GERENCIA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO
CUADRO DE PUBLICACIONES Y ADJUDICACIONES REALIZADAS EN EL MES DE DICIEMBRE 2022

DESCRIPCION

PROVEEDOR

ESTADO | MES

SERVICIO DE 185 ALMUERZOS EMPACADOS CON SU
RESPECTIVA BEBIDA EN LATA PARA 37 PERSONAS LOS
DIiAS 01,02,03,04 Y 08 DE NOVIEMBRE 2022 Y 5
ESTACIONES DE CAFE, EN LA JORNADA DE LA MANANA
Y TARDE, PARA SER DISTRIBUIDOS AL PERSONAL QUE
PARTICIPARA EN LA CAPACITACION DE LA ENCUESTA
SMART

MULTISERVICIOS
LOGISTICOS

ADJUDICADO

DICIEMBRE

_ REFERENCIA |

CM-INE-FN-091-2022

ADQUISICION DE 16 ROLLOS DE PAPEL PARA
FOTOCOPIADORA DE PLANOS (PLOTTER) CON MEDIDAS
36X500. SERAN UTILIZADOS EN LAS DIFRENTES COPIAS
DE PLANOS QUE LA UNIDAD DE MAPOTECA REALIZARA
PARA LA ENCUESTA DE SMART/CARI

CENTROMATIC

S.A.

ADJUDICADO

DICIEMBRE |

CM-INE-FN-101-2022

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DOS AUTOBUSES
TIPO COASTER CON CAPACIDAD PARA 30 PERSONAS
CADA UNO. PARA SER UTILIZADOS EN LA PRUEBA DE
CAMPO DE LA ENCUESTA SMART EL DIA LUNES 07 DE
NOVIEMBRE 2022 EN LA ALDEA 0JO DE AGUA
MUNICIPIO DE YUSCARAN

HONDURAS
TRAVELING

ADJUDICADO

DICIEMBRE

CM-INE-FN-123-2022

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DOS AUTOBUSES
COASTER CON CAPACIDAD PARA 30 PERSONAS PARA
REALIZAR LA PRUEBA DE CAMPO DE LA ENCUESTA
VIOLENCIA CONTRA LA MUJER QUE SE REALIZARA LOS
DIAS 31 DE OCTUBRE Y 01 DE NOVIEMBRE 2022 EN LA
ALDEA LAS FLORES, COMAYAGUA. LUGAR DE SALIDA
INSTALACIONES DEL INE EN EL BARRIO LA GRANJA

HONDURAS
TRAVELING

ADJUDICADO

DICIEMBRE

CM-INE-FN-098-2022

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA
50 PERSONAS TIPO CATERING CON BOQUITAS
EJECUTIVAS (TRES SALADAS Y TRES DULCES) CON SU
RESPECTIVO REFRESCO, CON SERVICIO DE MESERO
INCLUIDO; ASI MISMO UNA ESTACION DE CAFE.
ALIMENTACION QUE SERA UTILIZADA EN LA
PRESENTACION RESULTADOS DE LA MEDICION DE LA
POBREZA ANO 2022, EL EVENTO SERA EL 22 DE

{NOVIEMBRE DEL 2022

DARREL’S SNACK

ADJUDICADO

DICIEMBRE ‘

CM-INE-FN-112-2022
|

Mono

|
L 4657500 CM-INE-FN-091-2022 |

|
L 25,723.20 | CM-INE-FN-101-2022 |

e L ———

L 14,136.00 CM-INE-FN-123-2022

L 28,294.80 CM-INE-FN-098-2022

L 18,862.50 CM-INE-FN-112-2022



No.| DESCRIPCION 3 PROVEEDOR ESTADO MES REFERENCIA MONTO HONDUCOMPRAL1 |
ADQUISICION DE 21 TABLETS DE 10.5 PULGADAS WIFI+ | ‘
CELULAR 2 GHZ CON PROCESADOR OPTA CORE GPS e - :

7040 Mah 3 gb DE RAM, 8 MP CAMARA, SERAN URIVEr AL ADJUDICADO | DICIEMBRE CM-INE-108-2022 [L  198,030.00 CM-INE-108-2022
¢ |UTILIZADAS EN EL LEVANTAMIENTO DE LA ENCUESTA |
SMART/CARI . |
ADQUISICION DE 11 BATERIAS PORTATIL DE 20,000 B TRBOORA
MAH SERAN UTILIZADAS EN EL LEVANTAMIENTO DE LA UNIEREAE ADJUDICADO | DICIEMBRE CM-INE-108-2022 L 7,210.50 CM-INE-108-2022
ENCUESTA SMART/CARI
L DE COMPRAS DICIEMBRE 2022 L 338,832.00

Fern do—@:nc&rm‘?'— \

Jefe e Compras

SECCION D
—x—COMPRA

(@)
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Gerente e

Inistracion y Presupuesto
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Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671

Centro Givico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo Il,Esquina Republica de Corea

Fecha:

Sefior (es):

ORDEN DE COMPRA

28 de Octubre 2022

MULTISERVICIOS LOGISTICOS S.de R.L.

Solicitamos a usted suministrarnos los articulos y/o servicios abajo detallados:

{

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: Objeto del Gasto: Fondo:

No. Cantidad

Unidad de
Medida

Lempiras

DESCRIPCION

Unitario

Total

1 185

c/J

SERVICIO DE 185 ALMUERZOS EMPACADOS CON SU RESPECTIVA
BEBIDA EN LATA UNA CARNE DOS GUARNICIONES Y ENSALADA PAN
O TORTILLAS PARA 37 PERSONAS DURANTE EL PERIODO DEL
01.02,,03,04 Y 08 DE NOVIEMBRE 2022 Y 5 ESTACIONES DE CAFE
(AZUCAR SERVILLETAS VASOS TERMICOS,REMOVEDORES,PAN
VARIADO, VASOS CONICOS PARA AGUA)PARA LA JORNADA DE LA
MANANA Y TARDE, SERAN UTILIZADOS EN LA CAPACITACION DE LA
ENCUESTA SMART, SON 37 ALMUERZOS DIARIOS

150.00

27,750.00

cnJ

TRANSPORTE DE ALIMENTACION

200.00

1,000.00

Cc/J

ESTACIONES DE CAFE PERMANENTE X 5 DIAS CON
PANADERIA CREMORA,AZUCAR REMOVEDORES

2,350.00

11,750.00

Sub-Total

40,500.00

Impto S/V 15%

8,075.00

Total

46,575.00

NOTA: SERAN DISTRIBUIDOS AL PERSONAL QUE PARTICIPARA EN
LA CAPACITACION DE LA ENCUESTA SMARTICARI

FONDOS / UNICEF/ENCUESTA SMART

L

| INDICACIONES. Para la cancelacién de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Aprobado Por.

Original: Ven

C.C. Cer

c.C. Pagaduria
C.C Archivo
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2 (E 4
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Estadisticas

INE
CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES
Tegucigalpa M.D.C 28 de Octubre del 2022
PRDVEEDORES
UNIDAD MULTISERVICIOS "
No. | cANTIDAD DE DESCRIPCION LOGISTICOS S. de R.L. ISABELA’S FOOD INVERSIONES VEZ HONDURAS EVENTOS
MEDIDA
Precio Precio Precio Precio
Unitario Total Unitario Total Unitario Total Unitario Total
SERVICIO DE 185 ALMUERZOS EMPACADOS CON SU RESPECTIVA BEBIDA EN
LATA UNA CARNE DOS GUARNICIONES Y ENSALADA PAN O TORTILLAS PARA
37 PERSONAS DURANTE EL PERIODO DEL 01,02,,03,04 Y 08 DE NOVIEMBRE
R i) . : . 750.0 160.00 29,600.00 165.00 30,525.00
1 169 G 2022 Y 5 ESTACIONES DE CAFE (AZUCAR SERVILLETAS VASOS 130:00 22250-00 Hh00e af.re0.0
TERMICOS, REMOVEDORES,PAN VARIADO, VASOS CONICOS PARA
AGUA)PARA LA JORNADA DE LA MANANA Y TARDE, SERAN UTILIZADOS EN LA
CAPACITACION DE LA ENCUESTA SMART, SON 37 ALMUERZOS DIARIOS
& 5 C/U _|TRANSPORTE DE ALIMENTACION e 200.00 1,000.00 200.00 1,000.00 250.00 1,250.00 300.00 1,500.00
ESTACIONES DE CAFE PE_RMANEN_TE X 5 DIAS CON 11,750.00 14,800.00 12.500.00
3 5 C/U _|PANADERIA CREMORA AZUCAR REMOVEDORES 2,350.00 2,960.00 2500 2,600.00 13,000.00
NOTA: SERAN DISTRIBUIDOS AL PERSONAL QUE PARTICIPARA EN LA
CAPACITACION DE LA ENCUESTA SMART/CARI
el ol I SUB TOTAL 40,500.00 43,550.00 43,350.00 45,025.00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta 6,075.00 6,382.50 6,502.50 6,753.75
TOTAL L. 46,575.00 L.49,932.50 L. 49,852.50 L.51,778.75

Observaciones :se g€igna

Y

]

=
Fernando

Jefe def

Elabora: Fgrnando Andino

& la empresa MULTISERVICIOS LOGISTICOS S.de R.L. Porgue ofrece el precio mas bajo




Estadisticas

INE
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo Il,Esquina Republica de Corea
Sefior [es):
Atentamente le invitamos a cotizar, en el menor tiempo posible, los articulos que 2 cn‘lc /~ g ‘ licitamos utilizar este formato
para indica[ sus precios si estan sujetos o no al 15% y otras especsﬁcac:|0ne7]F' B eiage[iLY 2nte agradecidos.
Seccioade Comfiras || T Bae™ & <Y FECHA: 22-OCT-2022
/
No.| Cantiiad | U"**¢ % DESERIPCION g himind
Medida Unitario Total
SERVICIO DE 222 ALMUERZOS EMPACADOS CON SU RESPECTIVA BEBIDA
EN LATA UNA CARNE DOS GUARNICIONES Y ENSALADA PAN O TORTILLAS
1 20b clU PARA 37 PERSONAS DURANTE EL PERIODQ DEL 24,25,26,27,28 Y 31 DE

OCTUBRE 2022 Y 6 ESTACIONES DE CAFE (AZUCAR SERVILLETAS,VASOS
TERMICOS ,REMOVEDORES,PAN VARIADO, VASOS CONICOS PARA
AGUA)PARA LA JORNADA DE LA MANANA Y TARDE, SERAN UTILIZADOS EN
LA CAPACITACION DE LA ENCUESTA SMART, SON 37 ALMUERZOS DIARIOS

NQOTA: Favor cotizar en forma inmediata

TEL. 2242-8671, EXTENSION N° 30110

refandi@hotmail.com

[ INDICAGIONES: Favor tomar en consideracion lo siguiente: a) cotizar en forma inmediata; b) Devolver lo presente en sobre

cerrado
entrega

0.3

c) EI INE, se reserva el derecho de adquirir total o parcialmente los articulos cotizados; d) Indiquenos lugar, tiempo de
v garantia de los Bienes/Servicios, cotizados e)Especificar los articulos sujetos al 15 %.

Tegque

Propieg|

galpa, M.D.C., de del 2022

fario




MULTISERVICIOS LOGISTICOS, S. DER.L.

Celonia Country Club antiguas bodegas de Compacasa
Comavyagueld, M.D.C.

RTN: 080190[11400069
Telefono: 22/43-3855

Celular; 9442.2807

Correo: multiservicioslogisticos@hotmail.com

Y ey e e e g AT NSt mi M

Fecha:

Atencion:
INE

Alimentacion:

27/10/2022

PRECIO
E T
No. {CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO PRECIO TOTAL
Almuerzos empacados que incluye{ 1 carne 2
185 guarniciones pan o tortilla y refresco de lata .37 | L. 150,00 L. 27.750,00
diarios por 5 dias
Estaciones de café permanente x 5 dias con
5 panaderia ,cremora ,azucar, removedores L. 235000} L. 11.750,00
cremora
5 Transporte de alimentacion L 200,601 L. 1.000,00
NOTA: Cotizacion valida por 15 dias. SUB-TOTAL L. 40.500,00
15% ISV L 6.075,00
TOTAL 46.575,00




lsa}?gl_&is Food

LA LT 1 %

sabela’s Food

plonia Santa Rosa, 3 era calle, casa No. 2345
egucigalpa, Francisco Morazan

el: 8892-8366

prreo Electrénico: Isabellaflores_90/@hotmail.com
N: 08011990206583

AOOHQO e——

27 DE OCTUBRE DE 2022

Egtimado/a: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA - INE

Ha solicitado informacién sobre los precios de nuestros productos. A continuacion se
dgtalla lo solicitado:

COTIZACION
Cantidad Descripcién del articulo Precio Precio Total
por
unidad
185 Almuerzos empacados con bebida en lata, L 150.00 L.27,750.00
entregados a los 12 meridianos, en

instalaciones del INE. En fecha 21, 22, 23,
26 y 27 de septiembre de 2022.
(20 almuerzo diarios).

10 Estacion de Café Permanente con Cremora, L. 1.480.00 L. 14.800.00 |
Aztcar, Galletas, Servilletas. Vaso.
Removedores. (Para 37 personas).
............................ B
Subtotal L 42,550.00
15% Impuestos L 6.382.50
Transporte L 1.000.00 |
= Total L 49,932.50
Fecha de entrega .2,3.4 y 8 de noviembre de 2022 |

¢ Con el fin de garantizar el cumplimiento del contrato se requiere del 50% de
anticipo.

()

racias por darnos la oportunidad de ofrecerle este presupuesto. Como siempre. es para nosotros un placer hacer
negocios con ustedes. Esperamos hacer realidad este pedido para su completa satisfaccion.

Atlentamente,

M
G4




g X /

J2RL NV ] ]
S INVERSIONES VEZ S, de R.L.
VET
Comgyaguela M.D.C., Francisco Morazan (
Barrip Consepcion 2 ave 9 calle de comayaguela _. COTIZACION
RTN 0B019014667665 !
Tel. 54415227 N
E-majl: inversionesver@hotmail.com
Fecha 28/10/2022
Nompre INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS
Domicilio I1CCG
Contacto  [Fernando Andino
Referencia
CANTIDAD ARTHCULD P. UNITARID IMPORTE
185 Almuerzos empacados con refresco . 37 por5 dias | L 160,00 | L 29.600,00
5 Estacion de café diarias x 5 dias L 2.500,00 | | 12.500.00
o] Transporte E 250,00 | L 1.250,00
NOTA: Cotizacion valida por 15 dias. SUBTOTAL |1 43.350.00
15% 1SV L 6.502,50
TOTAL L 49.852,50
[ Condiciones de Pago 1‘;
| Contapdo contra entrega !
| Chegile / Deposito |
\Creditp X )

—

(i
J.L*v Aellate
IHVERSICNES
OFICIAL DE VENTAS VEZ




o g

HONDURAS

HONDURAS EVENTOS S. de R.L,

Anillo pIriferico, aldea la cafiada detrés del plantel Tito

Asfura,

entro del plantel de Coalsa Comayaguela

RTN 0819014667687
Tel. 8565-0110
Correo: honduraseventos@hotmail.com

COTIZACION ]

)

Ml (J/

DEPAR?AMEN DE VENTAS =

Houﬂbans

EVENTO

Fecha 28/10/2022
Nombre INE
Domicilio CCG
Referencia
CANTIDAD ARTICULO P. UNITARIO IMPORTE
Almuerzos empacados con refresco de lata variado 37 | L 165,00 | L 30.525,00
185 por 5 dias
L 2,600,001 L 13.000,00
£ Estacianes de Café permanente x 5 dias
L 300,00 | L 1.500,00
5 transporte diario de alimentos
NOTA: (otizacion valida por 15 dias. SUBTOTAL |L 45.025,00
15% ISV L 6.753,75
TOTAL L 51.778,75




- UNLCER

200 LE.J&.MLEEP
& l N E (Q .. [ TTII TN
’ INSTITUTO e
NACIONAL DE » —
‘ ESTADISTICA &/, EA

F-01 NS 2253
cH-INE ~PN - 0Qi~201%
SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
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Nombre del Sohcrtantegn;ﬁs éw ‘i‘;e, Cargo: “6"5” ‘[L
2INE S
Firma de Solicitante: et »E i Gerencia: szL o de Nﬁcoc-’?’:)
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OBSERVACIONES: Cuando lo estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones
técnicas y lista de proveedores sugeridos.
En caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalles y

lista de Proveedores.

Tegucigalpa,

Recibido por

Original: Administraci
1. Caopia: Gerencia S
2. Copia: Auditoria
3. Archivo: Administrd

/19 - actub e detian 2%

M.D.(pf
' 0
: / nend o O"‘* in C Fecha de Recibido / Q/

o
nlicitante

cion




Esta
INE

Para:

De:

Asunto:

Fecha:

disticas

MEMORANDUM
CYE-158-2022

Lic. Daniela Bendafia
Gerente de Administracion

Lic. Daniela Moncada g\ M l
Gerente de Censos y E \ vsés“‘ T g e
g o 6-//

W S e
Cambio de fecha Capacitacion Piloto Efcuésta Mujeres

21 de Octubre del 2022

Por medip de la presente le saludo y le informé que la capacitacién al personal que participard en la

encuesta

SMART que estaba programada del 24 al 31 de octubre, se reprogramo para el 1.2,3,4y 8

de noviembre del 2022. Paso de 6 dias a 5 dias debido a cambios en l1a a genda de capacitacion.

Cc. Sandi
Cc. Fernan

Cce: archiv

!__//. _ \
Sin otro particular, me despido de usted atentamente - Y 7’;, / by & 3 } o S
f .
I'LI = : g g P4
\ y

a Navas

¥ led

tﬁ

1do Andino

o




R.T.N. 08012011

400069

Multiservicios Logisticos S. de R.L.

Colonia Concepcién, 9 Calle, 2 Avenida, En el edificio Ministerio Cristiano
Reparadores de Portillo Distrito Central F.M.
e-mail: multiservicioslogisticos@hotmail.com Tel.: 22433855 Cel.:96630129

FACTURA N° 000-001-01-00002726
~ CAl: ABQB00-3F9F86-8544B0-31644E-D74CBD-32

Direccién:

Cliente:

Fecha: _77

de AolTembre 4o 2027

Yitodo Nadignal de Estodicdyeas

RTN

S iy ey

o
9
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3
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CJ INVERSIONES TEL.: 3173-7244 R.T.N. 08011879031664 CERTIFICADQ: 8231-21-10500-71
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Range Autorizado  000-001-01-00002701 AL 000-001-01-00002800

FECHA LIMITH
Original: C
No. Correlativol
No, Correlativol
No. identificati

VALORENLETRAS: /7 ¢l o7 ) Seis mil B¢) nicoros
Vi

L=y &

’ J. . o e B o . P,
SeTtprdn ¥ Chneo Lem prrds EX eF7s
r ag

DE

iente / Copia: Obligado Tributario Emisor

de orden de compra exenta
de constancia de registro exonerado
o del regirtros de la SAG

EMISION: 15/08/2023

TOTAL

@IPORTE EXONERAD) L.

IMPORTE EXENTC L.

/

IME

ORTE GRAVADO 159, L. 20 s¢0, 00

IM2ORTE GRA VADO 18% L.

ISV.1%L &, 0%&00

1.8.V. 18% L.

&

TOTALAPAGARL.  </4 535, (1)

LAFACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA"



Multiservicios Logisticos S.deRL.
io Concepcion, 9 Calle, 2 Avenida, A N? 004637 |

En el edificio Ministerio Cristiano Reperadores de Portillo
e-mail: multiservicioslogisticos@hotmail.com
Tel.: 22433855 Cel.: 96630129

R.T.N. 08019011400069

Recibimos de:-‘I'm*‘// o MNocwwnal de (J-C;SL/&?(//./S‘A’MS'
La Suma de: L’&Zﬁ’ﬁ"?ét /V Szis ﬁ??/ 5)”/}7/:5’77‘7&5’ 5"74?%77%/21/ isd L(mp?mj'
Por Concepto de: v F’/d’dd’%’}’] £l- ‘. ’Fr‘ﬁf 74Vféf #,2 7224

Fecha_ /! de_Alowrmbre. del 20.2Z

=TT
TOTAL

ABONO

SALDO ACTUAL

GRIGINAL - CLIENTE
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INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA 4
Centro Civico Gubernamental CCG NO'Cheque' 314
Torre | 1° y 2° Nivel : Z
% Lugary Fecha Tegucigalpa, M.D.C., 24/11/2022

s wkkEERRERRR AN 500.00
PAGUESEALAORDENDE:  »+pMULTISERVICIOS LOGISTICOS **

LASUMADE  GARENTA MIL QUINIENTOS Lempiras CON 00/100  eweRes
" i T

BANCO ATLANTIDA f.::._m__,' - 4 / e \\

Cuenta No. 001100131125 ' /

e /}’4 ] f
INE/UNICEF W @’MA‘AUTQB@Q%

o= q \‘_—“I—u__
001100131125 CHEQUE No: 314

| CoNcEPTO DEL PAGO

Pago de Factpra No.000-001-01-00002726 por Alimentacion Ofrecida en la
Capacitacion del Persona que participara en el Levantamiento de la Encuesta

SMART/CARI
CUENTA CUENTA DEBE HABER
106-06-06-1000-1102-001 Cuenta BANCATLAN 1125 40,500.00
506-06-06-1000-301-31100 Alimentos y Bebidas 46,575.00
206-06-06-1000-1102-002 Retenciones ISV 6,075.00 ¥

46,575.00 46,575.00

WALDINA FUNEZ

TESORERIA

OBADO RECIBI CONFORME

080 196Gy o415
‘ IZ/I?./ZO‘Q’
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Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671 ' e - "
Centrd Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo Il,Esquina Republica de Corea
Fecha: 2 de Noviembre 2022
Sefior (es): CENTROMATIC S.A.
Solicitamos § usted suministrarnos los articulos y/o servicios abajo detallados:
ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
Programa: Objeto del Gasto: Fondo:
No. | Cantiflad U;":::j:a DESCRIPCION UnitaﬂoLem — Total
ADQUISICION DE 16 ROLLOS DE PAPEL PARA FOTOCOPIADORA DE
<k PLANOS (PLOTTER) CON MEDIDAS 36X500 LOS CUALES SERAN
11 18 | SV UTiLADOS EN LAS DIFERENTES COPIAS DE PLANOS QUE LA UNIDAD 1,398.00 | 22,3680
DE MAPOTECA REALIZARA PARA LA ENCUESTA DE SMART/CARI
Sub-Total 22,368.00
Impto S/V 15% 3,355.20
Total 25,723.20
MATERIAL QUE SERA UTILIZADO EN LA UNIDAD DE
MAPOTECA PARA LA ENCUESTA DE SMART/CARI
FONDOS / P.M.A.
P\IBJC ACIONES. Pare e canceiacion de ests Orden de compra, adjuntar orginal y copiz o |z tacturs comercial y recibo oebidamente certificados y sellados |
; ~ RAL TN
Aprobadg Por: / A K
Aprobade Por: ¢ g E( e
Geréncia Admin] !' \ X e - hl
! Direcci &
Qriginal: Vendedor
C.C. Contetsifitad
GE: Fagaduria
C.C. Archivo




Estadisticas

b
CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 02 de Noviembre de 2022

PROVEEDORES
UNIDAD ; CENTROMATIC S.A PAPELERIA HONDURAS | DISTRIBUIDORA UNIVERS
CANTIDAD | DE DESCRIPCION o SABRALL
MEDIDA
Precio Precio Precio
Unitario Total Unitario Total Unifario Total
ADQUISICION DE 16 ROLLOS DE PAPEL PARA FOTOCOPIADORA DE PLANOS (PLOTTER) CON
16 G/ IMEDIDAS 36X500 LOS CUALES SERAN UTILIADOS EN LAS DIFERENTES COPIAS DE PI ANOS 1,398.00 22,368.00 1,420.00 22,720.00 1,630.00 24 480.00
QUE LA UNIDAD DE MAPOTECA REALIZARA PARA LA ENCUESTA DE SMART/CARI
MATERIAL QUE SERA UTILIZADO EN LA UNIDAD DE MAPOTECA PARA LA ENCUESTA DE
SMART/CARI
e el T e T T
RN, WS, SR SUB TOTAL _22,368.00 22,720.00 24,480.00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta 3,355.20 3,408.00 3,672.00
TOTAL L. 25,723.20 L.26,128.00 L. 28,152.00

Observaciones. se gsign smpresa QEN'_I:ROJ![&T!C S.A. porque ofrece el precio mas bajo
N oMo

QD Z
i/

Leda. DaniJa Paola

Elabord: Cindy Ordafiez



Estadisticas

INE SNDUS
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo IL.Esquina Republica de Corea
INVITACION A COTIZAR
Sefiof (es):

N i
EMos g.continuacion. Solicitamos utilizar este formato
SRear gbedamos altamente agradecidos.

Atentamente le invitamos a cotizar, en el menor tiempo posible, los articulos g
para indicpr sus precios si estan sujetos o no al 15% y otras especificacio ,

FECHA: 26-OCT-2022

Unidad de
Medida 14

No. | Cant|dad Precio Valor

AS G o Unitario Total
ADQUISICION DE 18 ROLLOS DE PAPEL PARA FOTOCOPIADORA
DE PLANOS (PLOTTER) CON MEDIDAS 36X500 LOS CUALES
1 16 c/J SERAN UTILIADOS EN LAS DIFERENTES COPIAS DE PLANOS

QUE LA UNIDAD DE MAPOTECA REALIZARA PARA LA ENCUESTA
DE SMART/CARI

NOTA: Favor cotizar en forma inmediata

TEL. 2242-8671, EXTENSION N° 30110
refandi@hotmail.com

,! INDICAC|ONES: Favor tomar en consideraci

on lo siguiente: aj cotizar en forma inm ediata; b) Devolver lo presente en sobre
cerrado; ¢} El INE, se reserva el derecho de

adquirir total o parcialmente los articulos cotizados; d) Indiquenos lugar, tiempo de !
| entrega y garantia de los Bienes/Servicios, cotizados e)Especificar los articulos sujetos al 15 %. '

L )

Tegucigialpa, M.D.C. de del 2022

Propieigrio




2. CENTROMATIC s 0.

RTN: 0801 9995 320455

CAI: 47C022-119ED2-3B44AD-F8489E-BE3AGO-0F

COTIZACION CM-ITNE-FN-101-2022

Cliente | GOB ¥ N° 2022-522
Razén Social RTN
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
Direccion
|
Contacto Correo Electrénico Teléfono Fecha
31/10/2022
Item Cantidad Descripcion Precio Unit Total
1 16 ADQUISICION DE 10 ROLLOS DE L1,398.00 L22,368.00
PAPEL PARA FOTOCOPIADORA DE
PLANOS CON MEDIDAS DE 36
PULGADAS X 450 PIES SERAN
UTILIZADOS EN EL FOTOCOPIADO
DE PLANOS DE LA LXXIV ENCUESTA
DE HOGARES 91.4CM X 137M an
(80G/M2) 36'"X150 YARDAS
Tiempo de Entrega: INMEDIATO
: ; e = Fl_ete 0
{ Termino de Pago:| Crédito . x‘:s ena.as SUJe.aS a‘ Instalacién
variaciones sin previo aviso.
.| Efectivo / Tarjeta de Crédito / Transferencia
L Bsicatis R (2236300
Vilido por: 15 dias 1.S.V. L3,355.20
Nata: Tomar en cuenta la duracién de la cotizacion. Total L25,723.20

Es\un placer poder atenderles, cualquier consulta no
. ] T 3 -

o

< L.

e

a CENTROMATIC 5.0.
5 .

dude en comunicarse con nosotros.

s SRi

L

F X

Bdobe

T KSOCERA /:I: ;




RIS B s Barrio Morazdn, frente al antiguo Ceirtro Social
¢W et ‘Pap eleria Universitario, Casa N, 1338, RTN.:
o i Honduras Tesncigalpt, MD.C. .T.N.: 08019998391040
Faeey i S.de R.L. o =3
Articulos de Oficine, Suministros de f-mail: papeleriahonduzastgu@yaiioo.com.mx
Compufo y Materigles de Aseo,

COTIZACION

ATENCION: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
FECHA: 2/11/2022
EXP.
CANTIDAT} DETALLE PRECIO | SUB-TOTAL
16 ROLLO DE PAPEL PARA FOTOCOPIADORA DE PLANOS L 142000 L 22,720.00
36X150 YARDAS
TIEMPO DE ENTREGA 10 DIAS DESPUES DE LA OC
E_

SUB-TOTAL:] 22,720.00 |
EXENTOS] i
[ ISV:| 3,408.00 |
L TOTAL] 26,128.00 |
2




Presupy

Fecha de Cotiz

Cliente & Di
INSTITUTO

9 Distritc Central i

DISTRIBUIDORA
UNIVERSAL S. de R.L.

lesto S11559
Bcién: Valido Hasta: Vendedor:
4 d m 114 12{2022 Daritel A \'i'i‘,_—.:

reccion de Envio:
NACIONAL DE ESTADISTICA INE

MC

AARCA CENI

COLONIA T7 DE SEPTIEMBRE, BLUO!JE Q. #6004, ATRAS DE LA PARROQUIA
SANTA TERESA DE JESUS, TEGUCIGALPA MDC. HONDURAS CA.

TELEFONO: +504 228.2195,
+504 2246-3242, +504 2282155
VENTAS_DISTUNIVERSAL @HOTMAIL ES

Cantidad W Precio Unitario

TEGUCIGALPA, HONDURAS C.A.
RTN: 08019013578169

ISV @ Importe

SubTotal

Imparie Exonerado
impaorie Exento
Importe Gravado 15%
ISV 15%

Descuentos y rebajas

Total

L 24,480.00
L .00

L 0.00

L 24.480.00
L 3,672.00

otorgados



CINE

ikl }”}(/PCNH\ F pFiA
‘ NACIONAL DE %\@A-Q
F-01 ] ESTADISTICA N° 0744
CH-IWE ~PVN > f0! ~ 282% —
SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SEI{VIG{%S N
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE INFORMACION
Nombre del Solicitante: 3 Qﬁ%\\\\(} CarQO'){‘U{ ‘L_KL
Firma del $olicitante: oa Gerencia- \ W Ne\e mé; }&\\QA X'\\ijc—m\“\
Autorizacidn Gerencia: 1] Autorizacion Direccion G,m
. Rvm g
No. Cantidad Unidad Descripcion del Bien o Servicio
\ A0 Q,\\) Mo\os é\k Y)C\iﬁ & paro, VO’\QK-Q bko&:m

ém{)\qm Lo tnidas M B0 D\&Q\&

pOY SO0 D) (CSL‘J\%CQ) \oL ved\ R\

dc. o \e \ N dad & Mapesw .

VOO
O & N\’thp C‘UL(:\@::>

faec

A {W-‘»&,SL@\ QV’\‘P\Q:\

Admided 2 ('RAQQQ@@ ot 4

Nojos ) .
VNN

oNdes
o

‘ OBESERVACIONES: Cuando lo estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones

tecnicas y lista de proveedores sugeridos
| En caso de adquisiciones de servicias. favor dar suficienies detalies vy lista de Proveedores

Tegucigalpa| M.D.C., _&aY  de SN < del 20_2.%
- (TA !-jr’-’_ ; % Qf?]"""
Recibido por: uz[ A L/“ et Fecha de Recibido__~ £
Original' Administracion __,-’/ }l ‘.\,’ h[?’lf STRICIN £
1. Copia: Gerencia Splicitante /

2. Copia: Auditaria

3. Archivo: Administra

cion

1AN-E,



_ !N s|>|T LE 3370%'”“,}#%

NACIONALDE = L o Ve

ESTADISTICA N° 0746 —_—

C - s~ PN~ [01~2828 " 2Jofz ., B
SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS — o
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE INFORMACION

Nombre del Solicitante: @&ﬁ\)ﬁh\\ Qb\oﬁﬁl\\n Cargo: %M@K&
Firma del $olicitante: .....w o £ TR 4 Gerenc,;’(mtm\m\% &\Qc&m&

Autorizacion Gerencia:

F-01

—

No. Cantidad Unidad Descripcién del Bien o Servicio

L G b Relsos ac Rapd. Have Frsoradew,

A QeRES ConTehidas aBb g

\\0< SAMTTEREN) \«m@&@p
c\%\Q\VQC\C (\k\Cl NN éCA X N\C&&Q&t

{ ’( Cx\”\:\)kﬁ ‘KJT}QQU:\)LC‘J &\ ‘\\QRF\S Oy CQ!W
Ao, encuslaswaey 7

Qdwdod 3 C’&:-\MQN\L@ O EDON , N

ROS . "
rondes VW K

e A

| OBESERVACIONES: Cuando o estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones
| tecnicas y lista de proveedores sugeridos.
I_Er: caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalles y lista de Proveedores.

Tegucigalpa, M.D.C.. - pRY de (;»c;)\k‘*\'lﬂ del 20 L2 J
~ —
o fr \ r. ju " "_*_\' 1 f;,‘ (_ | "\ N9 )

Recibido por: AV AWM Fecha de Recibido_c~ 1 | L \ | £Z0

“’ V=W \ \ ] ;.’..3* ﬁ )
Original: Administradion ) Is e :
1. Copia: Gerencia Solicitante / :‘:’.—*‘::3'@ 2
2. Copia: Auditoria ! P 2 IS
3. Archive: Administracion i ,.: W LN >




i o i QIN E e
’ INSTITUTO
‘ NACIONAL DE

" ESTADISTICA

SERVICIOS GENERALES

RECIBO DE ALMACEN

3231

Fact. N° Q'l <
Sr. Encargado de Almacén ‘

: e 5 A s A R
Sirvase recibido .y Frtar1 o C

Para uso del Departamento

/;«Io. DESCR-IPCIéN DE MATERIAL CANTIDAD UNIDAD PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
1 Wolly: plofrer 9bcryiin W 16 Cly | 129 ol 22365 o
s 5 L F
x ii’r};r\' 00 ; ./
|
{
\
\
\I.
\‘.
]
.'IrJ
Sub Total
1.S.V. e
N e Total _ )

Original: Almagén

C. Rosada: Cdntabilidad — ';'
C. Amarilla: Auditoria Recibido
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

L

51-22-10500-32365

i DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en Luya jurisdiccion se encuentra =l domicilio fiscal del solicitante,

entificade como: 5

ombre y Apeliidc o Razén Social: CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA 5. A, DEC. V.

N
Cpn Registro Tributario Nacional: 08019995320455

Bbiendo presentado la solicitud electrénica con niimerp 151 -22-1050D-32365 en fecha p9/11/2022, ¥ Recibo

ficial de Pago No. 25412192066 de fecha 07/11/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
firministrativas,

Lyego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo

siguiente:
ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacién de Dedaraciones.
ETAX: NO existen registros de Deudas.

Pgr lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

Lg presente Constancia tlene una vigenda de treinta dias calendaric = partir de la fecha 09/11/2022
hasta 08/12/2022, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2018,

5

7 perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que

de ellz se produzcan,

1A MAR
CODRDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

e
3 '
(*) Es obligacién del destintaric de la presente Constancia verificar su validez a través de o A
Enternst en la direccién http://constancies.sangob.hn/, ingresando = nimero 151-22- =
10500-32365 o mediante &l siguients codigo QR:




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

AV AT

01-22-10500-68631

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como: ;

Nombre y Apellido o Razén Social: CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA S. A. DEC. V,
Con Registro Tributario Nacional: 08019995320455
Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-22-10500-68631 en fecha 03/10/2022, y Recibo

Oficial de Pago No. 25411738082 de fecha 30/09/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: S1 existen Registros de Pagos a Cuenta,
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones,

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante Iz presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202201, segln declaracién 35747255135, presentada el
27/04/2022, la presente Constancia vence el 01/05/2023.

Sin perjuicio de las facuitades de revisién vy fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

NIA ELIZABETH MARTINEZ F
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccibn http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-22-10500-68631 o mediante el siguiente cédigo QR:




/J‘L
>
A FACTURA
ENTROMATIC s.a. 000-003-01-00009781
Tecredpeps v Automstascor en s Dhora
CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA. S, A. DE C. V. o P
TEGUCIGALPA, M. D| C., EDIFICIO LISBOA N.° 1421, BLVD, SUYAPA Fecha de factura: 07 /diciembre/2022
TELS: (504) 2232-1190, 2231-1728, FAX: (504) 22328585
SAN PEDRO SULA: TEL.: 2562-0012, CEL.: 3192-0370, e i .
E-mail: centromaticsh@centromatic.hn g Raga:  GHEINEU AT Dk
R. T. N. 08019995320455 Vendedor:  NIKOLE MOLINA
CAi : BSBFOE-EDB30S-0DA4081-88CEES-SA2311-B8
Rango Autorizado : §00-603-01-00008001 a 000-003-01-D0010500
Fecha Limite de Emi$ion : 22/08/2023
Cliente INSTITUTIO NACIONAL DE ESTADISTICA INE R.T.N. 08018008186150 Orden de Compra: 7
CENTRO|CIVICO GUBERNAMENTAL, TORRE
1, PRIMER NIVEL, BULEVARD JUAN PAUBLO
{l. ESQUINA REPUBLICA DE COREA.
Articulos
Codigo Delscripcion = Cantidad Precio Unitario Descuento Total
RP336150 PRINT FINE ROLLOS PLOTTER 91 4CM X 137M 3" (80G/M2) 16 1.396.00 52 488 00
36[ X150 YARDAS : i
<.
‘Q.; CENTROMATIC .
-
i ,‘
p .rﬁsp}gﬂ
CANTIDAD EN LETHAS: VEINTICINCO Wil SETECIENTOS VEINTITRES LEMPIRAS CON VEINTE CENTAVOS
N° DE ORDEN DE CMPRA EXENTA: e N T By
ONST E|REG DE ERACIC 0 J
ORTE E 5 L
REGISTRC DE S ; ey
08 NO GO2 ) 55 9
25,723.20
Recibi Producio : Fecha:
Nombre Compieto|:
Teléfono : i
3 S i L (’ P MKEOCERE  forza Canon FATINET. -
HONICA MINOLUTA
Crigginal - Cliende Gipples-Creditn y Oligada Tributario Emisor SERVIDORES, COMPUTADORAS, EOTOCOPIADORAS, UPS, ANTIVIRUS, SUMINISTROS Y SOPORTE TECNICO.




CENTROMATIC s.a.

J ' Tecnologia y Automatizacién en su Oficina

Recibo por: L. 25,723.20

Recibimos de:
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INE
La Cantidad de:
VEINTICINCO MIL SETECIENTOS
VEINTITRES LEMPIRAS CON 20/100
Concepto: PAGO DE FACTURA:
000-003-01-00009781
Fecha: 7 DE DICIEMBRE 2022

/ /
+ FlR‘MA

KARLA NAVARRO
NUMERO DE ID:0801-1966-05094

RTN 08019995320455

e e e
Tel.: Tegucigalpa 2232-1180, 2232-1280, 2231~ 1728, Fax: 2232-6555 — S.P.8. 2552-0012, 3182-0370

www.centromatic.hn
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FAPEEES INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

Centro Civico Gubernamental CCG CHEQUE No. 2527
Yored) 7t Nisel r——— Tegucigalpa M.D.C. 28/11/2022

PAGUESE A LA ORDEN DE:  CENTROMATIC ** L sowsmmnnnnns 355 00

LASUMADE \EINTIDOS MIL TRESCIENTOS SESENTAY OCHQO Lempiras CON 00/100 LEMPIRAS
BANCO ATLANTIDA ¢ ) L0 { é
TR Y (NSRRI - p— g \ | \_ —
Cuenta No. 001100112760 r——r L~ =
INE WIZADA FIRMAALTORIZADA.
e
1-10011278-D CHEQUE No. 2527

CONCEPTO DEL PAGO

Compra de 16 Rollos de Papel Plotter 36 X 500 que seran utilizados en el
Focopiade de Pjanos de la Encuesta SMART/CARI en la Unidad de
Mapoteca. Fondos PMA

CUENTA CUENTA DEBE HABER
101-01-01-1000-1j02-003 Bancatlan Cta. Cheques # 1-1001127 22,368.00
501-01-42-1000-303-33100 Produc. de Papel y Carton PMA 25,723.20 /
201-01-01-1000-1p2-010 Impuesto Sobre ventas 3,355.20
25,723.20 25,723.20

: C}L\T‘LL ‘ﬁm\m@“%

RECIBI CONFORME
OBo1-19a3- 073 7o
B12- 29

15
, frmsssogia _
NS [ e

s lw s 2

CONTABILIDAD

%ms.f*}




INSTITIT NACHOMAL CHEQUE No. 01002527
LekBV Lo AR
Tegucipalpa, AbC
i _ Tegucigalpa MDC 24/11/2022
*%%%* CENTROMATIC *%%%* 22,368.00
e R 2 S S ey AN SE T

BT AT

= F
santigad sn letras

t Bar

Banco Atlan]

Atlantida

BROOTRNTOZ
1N TID

mho

{ > s 0w
B . T

SESENTA Y QCHO EXAC

1ICO

fida, SA

1010010 E?!:DDEJD 21003427600 002527




LidiEEF 1 HN
20 @gUMN:
disticas IECVE e CHEQUE e
= sslufa ... EN
INE e ———— ————— A ——— —_——
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671 _ "
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo Il,Esquina Republica de Corea
Fecha: 04 de Noviembre 2022
Sefior (es): HONDURAS TRAVELING
Solicitamos f2 usted suministrarnos los articulos ylo servicios abajo detallados:
ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
Programa: Objeto del Gasto: Fondo:
e
No. | Cant|dad ”;'::I‘L:" DESCRIPCION T o =
CONTRATACION DE EL SERVICO DE DOS AUTOBUSES
COASTER CON CAPACIDAD DE 30 PERSONAS CADA UNO PARA
. CU |SER UTILIZADOS EN LA PRUEBA DE CAMPO DE LA ENCUESTA 7.068,00| 14,136.00
SMART EL DIA LUNES 07 DE NOVIEMBRE 2022 EN LA ALDEA
0JO DE AGUA MUNICIPIO DE YUSCARAN
Sub-Total 14,136.00
Impto SIV 15% -
Total 14,136.00
FONDOS / UNICEF
(INDIG£ CIONES: Para fa cancelacion de esta Orden O‘iy?ﬁ,\ad{\mrar original y copia de la factura comercial i recibo debidamente certificados v seliados ]
Fall g, il
Q?“ =) A "r‘,%\, s I
Aprobadg Por: s ggg_\ % Aprobado For: K r
T gl /1 =
GerenciW 'ﬁ,m.aﬁiii_m.{‘mha e Ve e,
Original: Vendedor - { :
G, Contahikddad
C.C. fPagaduria
C.C. trchivo
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Estadisticas |
HONDURA:

INE
CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 04 de Noviembre del 2022

PROVEEDORES
UNIDAD EMTRAO TRANSPORTE &
CANTIDAD DE DESCRIPCION HONDURAS TRAVELING ! TURISMO 5 STARS HONDURAS TOURS
MEDIDA ¥ . oy e a0 il
__ Precio Precio Precio
Unitario: Total Unitario Total Unitario Total
CONTRATACION DE EL SERVICO DE DOS AUTOBUSES COASTER CON CAPACIDAD DE
2 C/U |30 PERSONAS CADA UNO PARA SER UTILIZADOS EN LA PRUEBA DE CAMPO DE LA 7,068.00 14,136.00 7.500.00 15,000.00 8,128.00 16,256.00
ENCUESTA SMART EL DIA LUNES 07 DE NOVIEMBRE 2022 EN LA ALDEA OJO DE AGUA A
MUNICIPIO DE YUSCARAN
i.'.'.
W R N B SUB TOTAL : 14,136.00 15,000.00 16,256.00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta 0.00 0.00 0.00
TOTAL ¥ & L.14,136.00 L. 15,000.00 L. 16,256.00

Ohservar.iones_ ‘se asig?a ala empresa HONDURAS TRAVELING. porque ofrece el precio mas bajo
(,\ON&i 056
i, DA

Lcda, Danield Pa
Gerente Aemir

Elabord: Fernando Andino
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Estadisticas

INE |
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo I, Esquina Republica de Corea
INVITACION A COTIZAR
Sefdr (es):

Atentamente le invitamos a cotizar, en el menor tiempo posible, los articulos que pépecificarmossmin [R7BQN. Solicitamos utilizar este formato |
para indicar sus precios si estin sujetos o no al 15% vy otras especificaciones. Ror su At 1 =

FECHA: 04-NOV-2022

Unidad de
Medida

No. | Cantjdad DJSCRIPC)‘ON S Precio Valor

Unitario Total

CONTRATACION DE EL SERVICO DE DOS AUTOBUSES COASTER
CON CAPACIDAD DE 30 PRSONAS CADA UNO PARA SER

1 1 CM  [UTILIZADOS EN LA PRUEBA DE CAMPO DE LA ENCUESTA
SMART EL DIA LUNES 07 DE NOVIEMBRE 2022 EN LA ALDEA 0Jo
e DE AGUA MUNICIPIO DE YUSCARAN

NOTA: Favor cotizar en forma inmediata

TEL. 2242-8671, EXTENSION N° 30110
refandi@hotmail.com

|/)‘;\JDJCAC ONES: Favor tomar en consideracion lo siguiente: a) cotizar en forma inmediata; b) Devolver lo presente en sobre
| cerrado; ¢} El INE, se reserva el derecho de adquirir total o parcialmente los articulos cotizados; d) Indiguenos lugar, tiempo de

[ntrega Y garantia de los Bienes/Servicios, cotizados e)ESQ ecificar los arti culos sufer os al 15 %. J

Tegucigalpa, M.D.C.. de del 2022

Propietari

(4]
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TOR

TEL

NDURAS TRAVELING

R e Honduras
E1, PISO 9 . LOCAL 10901

CIGALPA, HONDURASC.A

504 2221 6141 / 2213 0235 IMOVIL: +504 8970-2634

i
: lgalindo@hondurastraveling.hn ' ’E Tr a Ve ' l n g

Operadares de Tunsmo Rec eptivo

FECHA DE PROPUESTA VIERNES 04 DE NOVIEMSRE 2622

/ NOMBRE DE LA BVPRESA
TIT UTO NACIONAL DE HOVEER: FERNANDD AHONO
TADISTICA (INE) TLEFONG:, 1504

CELULAR: +504 9704-7037
BVALL: refandi@hotmail.com

A | FECHA | DESDE | HASTA
SERVICIO i
| DA 01 | LUNES 07 DE NOVIEMBRE/22 { TEGUCIGALPA — 0OJO DE AGUA — TEGUCIGALPA
TTIPO|DE : '
| AUTOBUS | Autobis tipo COASTER (CAP 26)
| Recorridode ida'y regresa /07 d& de sarvicio

- INSTRUCCIONES Precio unitario por unidad / Precios netos

ESPHCIALES Tasa de Cambio deldia L. 24.80x$ 1.00/ precio en lempiras sole de referencia
~ DESCRIPCION ' ' _ UNITARIO ' TOTAL | TOTA i
02 | Autobis COASTER | $285.00 $ 570.00 L. 14,136.00
TOTAL | $570.00  L.14,136.00

TOTAL

CONDICIONES DE LA OFERTA:
Confmmacion de Oferla: Por escrito o con orden de Corpra previa para la reserva
Formg ce Pago: Contado anticipade / dolares / lempiras / depositos a cuenta
Vigengia de la oferta; Esta oferta esta vigente por espacic de 7 dias habiles
Tipo ge Cambioc: Se aplicara la Tasa de cambio del diz de lz facturacion
BAC HONDURAS Lerpiras 721 165411 / Délares 721 227 521
Depogitos & Cuenta A nombre de Honduras Traveling / José Roberto Galindg

HONDURAS TRAVELING
Edificio Centro Morszén, Torre 1, piso 9, Local 10901, Teguagalps Honduras Centre América
Telefono +5042221-6141 /2213 0235 / Movil 504 9970-2634/ email: Igalindo@hondurastraveling. hn




Autobus COASTER

BASE: Tegucigalpa, San Pedro Sula. Roatan, Tela, La
Ceiba, Copan, Juticalpa y Choluteca

AUTOBUS: Tipo CCASTER o similar

CAPACIDAD: 26 asientos respaldo alto y 03 asientos
plegables

AIRE ACONDICIONADO: Con salida individual sobre cada
asiento,

ASIENTOS: De respaldo alto confortables.

POLARIZADO: Vidrios polarizados.

SONIDO: Sistema ambiental.

CORTINAS: De proteccion solar en las ventanas.
EQUIPAJE: Amplio espacio para equipaje en ia parte
superior del autobis tipo parrille con toldo.

Condici ones 1. El Valor de los traslados internos estan incluidos en el precio cotizado.

2. Siel servicic excede los dias previstos tanto en Ia salida come en el retorno eso implicara costos adicionales que se
del Servicio: sumaran posterior al Total de esta Oferla

3. Movimientos adicionales dentro de fa fechs de estadia fusra del perimetro definido por esta of efte ocasionan cargos

adicionales,
4. El servicio de Transporte mchy e el conductor con sus respectivos gastos pagados.
ot El valor colizade es en Ddlares o Su equivalente en Lempiras al tipo de cambic de venta vigente al momento de emitir
Ia orden de compra o confirmar el serv icio, v realizar el pago.
€. Los Valores son netos. los servicios de transportes en general Y og turisticos no se fes ncluyen (SY,
7. Quedsa entendido que sn esta Propuesta esta considerado las paradas técnicas intermedias,
8. Para efecto oe reservar las unidades se requiere el 100% del valor de Is propuesta o en su defecio, 50% de ls oferts al
momento de su canfirmacion y el 50% restante = mas tardar una semana anles de la fecha de salida,
2 ) No se hace ningin recormigo ni movimientos de unidades de transparte sin haber cancelado Ia totalidad de! servico
previo & la fecha del viaje.
0. Pare ef eclo oe servirle a satisf accion le recomendamos, confirmary reservar su serv ICI0 CON Una semana minimo previo
al viaje.
Después de confirmada e iniclada una operacion, se podran realizar devoluciones te depdsitos por cancelacion pero
con la aplicacion de penalidades por conceplos de costos y gastos de operacion por el movimiento,
A menos que nuesira of erla econémica loindigue: ne se aceptan 03008 con ianets de crédito ni extra financiamientos.
Esie precic es v alido solo pata el recorride v Ia feche seleccionada cambios ge fecha y ruls implica re colizacion del
servicio. susceplible 8 cambio en e precio.
4. Una vezconfirmado un S8TViICIC, si el misme no o cancels con anticipacidn y no se presenta o no toma el servicic el dia
08 SU reserv acion, previamente contratade perders &l valor del deposits sin posibilidac de reembolso,
Si por procedimiento interna, las unidades de transporie tienen gue ser moviiizacas & las instalacion del clente para
realizar labores de inspeccion, esla ceberé de solicitarse con anticipacion v sers confirmada minimo 3 dias después de
ia solicitud v tendré un v alor que no esian incluidos en el precio de la propussta - -85 Inspecciones estan sujetas a Is
disponibilidad de las unidades.- Nos reservamos el derecho de no disponer las unidades para Inspeccion por encontrarse
@n operacidn.- 5ipara efecto de la inspeccion. el chente se irasiada 2 nuestro Pianta’ o sitio donde ef prov eedor mamenga
ias unidades esta se realizara sin ningdn costo.
6. Una vezaceptado el serv iclo y en ejecucion no se hacen devoluciones por cancelaciones por recorntes de recomdo i
por recorie Oe dias de servicio.
17. A menos que se especifigue o se acuarde algo diferente con e cliente. o horano de servicio no podra exceder después
de las 21:00 pm poria noche, - Mov imientos despueés de esta hora seran considerados como horarios extendidos v serdn
efecluados con cargos adicionales.
Se entiende por movimientos mtemos moderados en el desting aguellos que se realizan entre sl sitio gonde este
hossedado el grupo v el lugar del evenicy viceversa asi como Jas salidas a las horas de comidas, y serdn realizados en
blogue par el grupe complete, no de manera parcial, movimienios dif erentes 2 esie deberan de ser detallados v
acoraados con el cliente de forma anticipada.

(RN

h

en

HONDURAS TRAVELING
Edificio Centro Morazan, Torre 1, piso 8, Local 10801, Tepudgalpz Honduras Centro Amérnica
Teléfonc +5042221-6141 /2213 0235 7 Movil +504 98702634/ email: ;ga?inao@honmrastave:mg..m




: ggqulsiws de |

guridad

I Servicios

ponentes

- Cinturdn de seguridad en todos los asientos

- Buen estado de asientos ¥ sisiema de aire acondicionado

- Buen estado de todos los vidrios

- Buen estado de frenos, llantas ¥ luces de carretera y direccionales
- Servicio de bafio abordo en ef ¢asode los autobuses lipo puliman
- Velocidad en carretera 80 kms x hora

- Conductor responsable con sulicencie vigente

- El Autobis deserito para &l tray ecto definido

- Combustible y lubricantes dels unidad
- Conductor profesional con sue Bastos pagados

= Movimientos internos en las ciudades del recorrido

P cios de Ia ' Log vaiores dela oieneson Netos, no se Fe‘:'. ar oy PUSStos de Valor sgreagaay, yaque por ley los servicios de transporte de
:E Basajeros v 1os servicios de transportes turisticos no se les apiican e IVA.- Nuestra prooussia nG detalls an ia finea respectiva, o
rta valor de los impuestos (15% I8V}, y no va declarado en nuestra oferla, ya que a nuestros servicios porser de ransporie lerrestre
de pasajeros/turistico, no se le grava con el impuesto sobre ventas tal ¥ comoio declara ls LEY DEL IMPUESTO SOBRE
VENTAS pagt1 Capitulo Vi Exenciones Arliculot5 Incise D
| AGEPTACION DEL_SERVICIO: | Por Honduras Traveling.
Por leste medic declaro haber leido Iz propuesta de la presente ofera v |
estar de acuerdo con el servicio y las condiciones con las cuales serg | :
desarroliado el mismo; por fo cual firmo de aceptacion y de compromisg | ‘ A o i i
! de pago, por el valor que se detalia como total en el presente documento | ‘ H{:‘ iGaura fen
COmp maximo uns semana antes de Iz fecha del servicio, el ftem -
selegcionado.

— =M Traveling

N e e T oo, w4

|
i
|
:'
]
|
i

LUIS GALINDO |
Director Comercial |
{ Tel Mobile: +504 9970-2634 Te! oficing:; +504 2221-6141 {

FIRMA Y SELL O DEL CLIENTE | Email: astraveling.hn |

| www.homuggtmvefng.hn

@), Honduras -
&Travelin

e Ty ‘_.\
Opseradores e Tunemi Re

s

HONDURAS TRAVELING
Edificio Centro Morazén, Torre 1, piso 9. Local 1 0301 Tegudigalpa Honduras Centro América
Teléfono +50422216141 /2213 0235/ Movil 4504 88702634/ email- iga!indc@mnduraﬁrave:ing hn



EMTRAO

Transporte & Turismo

04-11-2022

TEgUuigu:pu B

Cliente: Fernando Andino, INE.
Cordial saludo y éxito en sus labores diarias de parte de Fmpresa de transporte Omar (EMTRAQ).

Tenemos el placer de brindarle informacion sobre nuestros servicios de transporte,

Las unidades utilizadas en el servicio cuentan con A/C, vidticos, descanso programado, conductores con experiencia en carretera.

Origen Destino Retorno P Unidades Observaciones
02 H. County
Lun 07 Nov 22 | Tegucigalpa | Ojo de agua Tegucigalpa 27 pasgjeros | Ida y regreso el mismo dia. L.15,000.00
Total a pagar: L.15,000.00

‘L*h?ﬂ' N -

Omar Rodriguez

€3 @emtraol
@ (504) 99721922
emtraotransporteturismo@gmail.com

Estamos para servirle
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Honcureas Towra

Se
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Inversiones Medina & Zelaya
5 Stars Honduras Tours
Tel. 2235-8611

Tegucigalpa, M.D.C, 04 NOVIEMBRE 2022

flor
REIAN DO ANDINO
INE

Su (

Dficina

mados Sres. desedndole éxitos en sus labores diarias por medio de |

a presente, le estamos
illando la cotizacién solicitada:

Cotizacion

i

SERVICIO DE TRANSPORTE: L. 16,256.00 L. 16,256.00
¢ TEGUCIGALPA - 0JO DE AGUA-TEGUCIGALPA

FECHA DE SERVICIO: LUNES 07 NOVIEMBRE

TIPO DE UNIDAD: TOYOTA COASTER O SIMILAR

2 UNIDADES (26 PASAJEROS C/U)

Prec

TARI

O sujeto a cambio sin previo aviso y a disponibilidad.

FA INCLUYE MOTORISTA Y VIATICOS

PAGD DE CONTADO

Espe

Atte.

Col.

Riwss

rando que la presente sea de su total agrado y sin otro particular me suscribo de usted

D

-
A

i = B

MK
Oniap-Atevander Zelaya

Tepeyac, Hotel Marriot, primer nivel frente a American Airlines, Boulevard Juan Pablo |1,
Tegucigalpa D.C, Honduras C.A




Nombre del
Firma de Sol

Autorizacion

UNICEE

® INE =57l

‘ INSTITUTO ' R
NACIONAL DE N9 Lo
ESTADISTICA 03} WR : £ N

CM - INE-FN-103-2007
SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS 00769
GERENCIA DE CENSOS Y ENCUESTAS

Cargo: é@ﬁép*é»
Gerencia; (&) ¥ & G

Autorizacién Direccién:

No.

Cantidad

Descripcién del Bien o Servicio

X

o NONLL e X Bsts Corhe o

OL0N 36 30 RISHIE CAD UssO  fAis s

FLACH % oA gl «‘.waiffsx 9%&/

C,NL\ Qi S YL @l vin ’tQ; Mﬂ%

‘ \\-0@: OSo 06 doN, o&mwwq% 05

YoS QSR ccabuiele o U A 5o

h\&bt;.%sn\iouenw €i320 A4, pare

W gofkdn YL INE & ga0gjo I 4RO

LIL-

En caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalles y lista de Proveedores,

BSERVACIONES: Cuando lo estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones
Bcnicas y lista de proveedores sugeridos.

Tegucigalpa, M

Recibido por:

del20 A
5
Femando O gose

Original: Administracig

Fecha de Recibido __© 4 Z o / 2z

N

1. Copia: Gerencia Soliditante

2. Copia: Auditoria
3. Archivo: Administrac

on
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Estadisticas e
INE HONDURAS
MEMORANDUM
CYE-208-2022

Para: Lic. Daniela Bendafia

Gerente de Administracion J
De: Alberto Bernhard Fonseca [ . Z

Sub Gerente de Censos y Encuestas— 4

|

Asunto: Acta de recepcion de servicios encuesta SMAR/CARI

Fecha: 16 de noviembre del 2022

Por medi¢ de la presente, le informo el dia 07 de Noviembre del 2022, nos trasladamos en dos buses
tipo coastgr a realizar la actividad de la prueba piloto para la encuesta SMART/C ARL en la aldea Ojo de
agua, murjicipio del Yuscaran. departamento de el paraiso: El servicio prestado fue bueno. se realizé en
tiempo y forma, sin ninguna novedad de relevancia.

Sin otro particular, me despido de usted atentamente

Cc: archivg

aob hin

Esquina Republica de Corea. Tegucigalpa MDC. Honduras C A
2242-8671 2242 8673 y 2242-8676 =
nfo@ine got hn 3

6000 :

ra Centro Civico Gubernamental Torre 1 Pnimer Nivel Boulevard Juan Pacio [
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IMPRENTA Y PUBLICIDAD DIMPREC, RTN.: 0801999939896, Cerlificacion No. 823 1-19-10500-123, E-mal dmprec@gmailcom

DATOS DELADQUIRIENTE EXONERADO ' SUBTOTALL.

SUB TOTAL
EXENTO L. | L

Gl ie B e SUB TOTAL
N o L e B ssmenios
: ; i SUB TOTAL
_No.ueﬂeglswn&era&‘ﬁu._ _ GR""“D‘)'-*""L_____.._____

No. Crden de Compra Exenta:

SUB TOTAL

S‘m N CA"UE(L&HLL,CWD GRAVADOAGL | —————

15% ISV L.

18% ISV L.

TOTAL A L 1 =i

PAGAR L. 4, 130
HONDURAS TRAVELING Original; Clente - Copia 1. Obligado Tributario Emisor (Cantabifidad) - Copia 2 Archivo - Fecha Limite de Emision; 05-ABRIL-2023
Afiliado 2 OPTL RH Rango Autorizado: 00C-001-01-00000901/000-001-01-00001000
Colonia San Carlos, Edif Robina, a factura i . €xijala !
Cubiculo # 7, 2do Nivel, ’S H n ctura es henaficio de todos, exijala
Tegucigalpa, Honduras, C.A. i ﬁ r.a 5
Tels: 2221-6141; 2213-0235, 37 f s

o

Email: info@hondurastraveling.hn, rgalindo@hondurastraveli m ‘ 5 Ty
Www.hondurastraveiing.hn &, Fi r a.ve. .i_ .................
e
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=
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INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA .
Centro Civico Gubernamental- GG No.Cheque: 316
rel 1%y 2° Nivel s
i LS Lugary Fecha Tegucigalpa, MLD.C., 02/12/2022
L wxsskmiasns
PAGUESE A LA ORDEN DE: 14,136.00

**HONDURAS TRAVELING **

FASUMADE | CATORCE MIL CIENTO TREINTA Y SEIS Lempiras(CON 00/100 /_\ MEMPIRAS
BANCO ATLANTIDA /;--ﬁ—,r"/“' i K ..... 4 /
Cuenta No. 001100131125 o A — e
INE/UNICEF WA FIRMA AUTORIZADA

—
001100131125 CHEQUE No: 316

|
i
i
i
|

CONCEPTO DEL PAGO

Pago de Fac
Coaster que

tura No. 000-001-01-00000967 por el Alquiler de Dos (2) Buses tipo
fueron utilizados en la Prueba de Campo de la Enc. Smart/Cari el

]

dia Lunes 07 de Noviembre del 2022 en Ia Aldea de Ojo de Agua Mpio. Yuscaran
| CUENTA CUENTA DEBE HABER
106-06-06-10001102-001 Cuenta BANCATLAN 1125 14,136.00
506-06-06-10001-202-22220 Alquiler de Maquinaria, Equipo y Med|os 14,136.00
14,136.00 14,136.00
|

\ REGIBI CONFORME

OS] ¥ oo (f

g’/z/zz




NE T b CHEQUENo. 01000316
e [ 1Sk eg M _souclgalpa Wbc b2/12/a0z2 -
ok A HONDURAS TRAVELING * Kk ok L 14,136.00
Pagusse 3 1@ broen de S i i

i:| CATORCE MIL CIENTO TREINTA Y SEIS LEMPIRAS EXACTOS
aiddenE 0 T —— ———— Ll .

G e

i M
) A . L T
Banco Atlantida, S.A, P ==

010040 2920000 440043442500 40003 iE
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Estadisticas LT T
INE |recnt0 QIR . ERS ¢
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centr

b Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo ILEsquina

ORDEN DE COMPRA
[ s ]
Fecha: 28 de Octubre 2022

Sefior (es): HONDURAS TRAVELING

Solicitamos g usted suministrarnos los articulos y/o servicios abajo detallados:

Programa: Objeto del Gasto: Fondo:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA J

Unidad de BESCHIBCION Lempiras
Medida

No. | Cantidad

Unitario Total

CONTRATACION DE DOS AUTOBUSES COASTER CON CAPACIDAD

PARA 30 PERSONAS PARA REALIZAR LA PRUEBA DE CAMPO DE LA

1 2 C/U |ENCUESTA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER QUE SE REALIZARA LOS 14,147.40 28,294.80 -’
DIAS 31 DE OCTUBRE Y 01 DE NOVIEMBRE 2022 EN LA ALDEA LAS

FLORES MUNICIPIO DE LA VILLA DE SAN ANTONIO DEPARTAMENTO

DE COMAYAGUA, LUGAR DE SALIDA INSTALACIONES DEL INE EN EL

BARRIO LA GRANJA SE TRANSPORTARAN 33 PERSONAS POR DIA

Sub-Total 28,294.80
Impto SV 15% :

Total 28,294.80

FONDOS / PNUD

!r-'i\.'D ICA

Aprobado For:

Original: Ven
c.C ngia_bﬂ' ad

C.C. Pagaduria
C.C. Archivo
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Eetadisticas

INE
CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES
Tequcigalpa M.D.C 28 de Octubre del 2022
PROVEEDORES
SR HONDURAS TRAVELING TRANSPORTES SOSA 5 STARS HONDURAS TOURS
No. | CANTIDAD DE DESCRIPCION i -
MEDIDA
Precio Precio Precio
Total Unitario Tatal Unitario Total
CONTRATACION DE DOS AUTOBUSES COASTER CON CAPACIDAD PARA 30 PERSONAS
PARA REALIZAR LA PRUEBA DE CAMPO DE LA ENCUESTA VIOLENCIA CONTRA LA i
1 2 c/y  |MUJER QUE SE REALIZARA LOS DIAS 31 DE OCTUBRE Y 01 DE NOVIEMBRE 2022 EN LA 28.294.80 15,000.00 30,000.00] 16,000.00 32,000.00
ALDEA LAS FLORES MUNICIPIO DE LA VILLA DE SAN ANTONIO DEPARTAMENTO DE R
COMAYAGUA, LUGAR DE SALIDA INSTALACIONES DEL INE EN EL BARRIO LA GRANJA
SE TRANSPORTARAN 33 PERSONAS POR DIA
=5 B e e SUB TOTAL 28,294.80 30,000.00 32,000.00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta 4 il 0.00] 0.00 0.00
TOTAL L. 28,294.80 L. 30,000.00 L.32,000.00

Elabord: Fernanda Andina
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Estadisticas

INE

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671

Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo Il.Esquina Republica de Corea

INVITACION A COTIZAR

Sefior|(es):
Atentamente e invitamos a cotizar, en el menor tiempo posible, los articulos queesped mosa continuacion. Solicitamos utilizar este formato
para indicaf sus precios si estan sujetos o no al 15% y otras especificacignes, Por sufat&nci 0s altamente agradecidos. |
j ONAL 5
) * L
AS * A
; B
Seccign de COMprag s fin =l FECHA: 26-OCT-2022
IS 2
. Unidad d = :
No. | Cantilad | ™9 @ DESCRIPCION S mer
Medida Unitario Total

CONTRATACION DE DOS AUTOBUSES COASTER CON CAPACIDAD PARA 30
PERSONAS PARA REALIZAR LA PRUEBA DE CAMPO DE LA ENCUESTA
VIOLENCIA CONTRA LA MUJER QUE SE REALIZARA LOS DIAS 31 DE

C/U |0CTUBRE Y 01 DE NOVIEMBRE 2022 EN LA ALDEA LAS FLORES MUNICIPIO
DE LA VILLA DE SAN ANTONIO DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA, LUGAR DE
SALIDA INSTALACIONES DEL INE EN EL BARRIO LA GRANJA SE
TRANSPORTARAN 33 PERSONAS POR DIA

NOTA: Favor cotizar en forma inmediata

TEL. 2242-8671, EXTENSION N° 30110

refandi@hotmail.com

," INDICACYONES: Favor tomar en consideracién lo siguiente: a) cotizar en forma inmediata; b) Devolver lo presente en sobre

cerrado;
entrega |

¢) El INE, se reserva el derecho de adquirir total o parcialmente los articulos cotizados; d) Indiquenos lugar, tiempo de
 garantia de Jos Bienes/Servicios, cotizados e)Especificar los articulos sujetos al 15 %.

Teguci

Fropiet

alpa, M.D.C., de del 2022

aric




HONDURAS TRAVELING

EDIFICH
TORRE
TEGUC

TEL +504 2221 6141 /2213 0235 MOVIL: +504 9970-2634.

EMAL:

D CENTRO MORAZAN |
,PISO 9, LOCAL 10901 l
GALPA. HONDURAS C A 'i

Honduras
_.yTr-avelmg

lir 7 ndiirastravaeiing hn
igalinde@hondurastraveling hn Operadores de Turismo Recentivo

FECHA DE PROPUESTA: VIERNES 28 DE OCTUBRE 2022

CLIENTE / NOMBRE DE LA EMPRESA
INS""TUTO NACIONAL DE { NOMBRE: FERNANDO ANDINO
TELEFONO: +504
ESTADISTICA (INE) ___ CELULAR: +504 5704-7037
- EMAIL:; refandi@hotmail com
PROP
e e =t o oty _ DESDE _ HASTA
TEGUCIGALPA — ALDEA LAS FLORES MUNiCIPIO VILLA

DIA 01 LUNES 31 DE OCTUBRE/22 DE SAN ANTONIO — TEGUCIGALPR
FECHA DEL
SERVICIO

DiA 02 TEGUCIGALFA ~ ALDEA LAS FLORES, MUNICIPIO VILLA

ESPECIALES Tasz de Cambio del dia L. 24}2 x $ 1.00 / precio en lempiras solo de referencia

__N'?RTES F_H __D_E NQVJEMBREW DE SAN ANTONIO- TEGUCIGALPA

Autobus tipo COASTER (CAP 2€)
Recorido de ida y regreso / 02 dias de servicios
CIONES Precio unitario por unidad / Precios netos

DESCRIPCION UNITARIO
02 Autobus COASTER $ 570.00 $ 1,140.00 L. 28,294.80
TOTAL  $1,140.00 L.28,204.80
TOTAL L. 28,294.80

Apfie

CONET‘CIONES DE LA OFERTA:

acibn de Oferta Por escrito o con orden de Compra previa para l2 reserva

Forma|de Pago Contado anticipado / dolares / lempir as | depositos a cuenta
Vigengia de |z oferte Esta oferta esta vigente por espacic de 7 dias habiies
Tipo de Cambio Se aplicara la Tasa de cambio del dia de la facturacion

BAC HONDURAS Lempiras 721 ‘,6"7 411/ Dolares 721 222 521
Depésgtos & Cuenta A nombre de Honduras Traveling / José Roberto Galindo

-
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HONDURAS TRAVELING
Edificic Centro Marazén, Torre 1, piso 8, Local 10901, Tegucigalpa Honduras Centro América
Teléfone 4504 2221-6141 / 2213 0235 / Movll +504 9970-2634/ email: Igalindo@hondurastraveling.hn
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Autobus COASTER

BASE: Tegucigalpa. San Pedro Sula. Reatan, Tela. La
Ceiba, Copan, Juticalpa y Choluteca

AUTOBUS: Tipo COASTER o similar

CAPACIDAD: 26 asientos respaldo alto y 02 asientos

AIRE ACONDICIONADO: Con salida individual sobre cada

ASIENTCS: De respaido alto confortables.
POLARIZADO:
SONIDO: Sistema ambiental.

CORTINAS: De proteccién solar en las ventanas.
EQUIPAJE: Amplio espacic para equipaje en la parte
superior del autobus tipo parrilla con toldo.

Vidries polarizades.

El Valor de los trasiados internos estan incluidos en el precio cotizado.

Siel servicio excede los dias previstos tanto en ia salida como en el retorne eso implicara costos adicionales que se
sumaran posterior al Total de esta Oferta

Movimientos adicionales dentro de ia fecha de estadia fuera de! perimetro definido por esta oferta ocasionan cargos
adicionales.

El servicio de Transporte incluye el conductor con sus respectivos gastos pagados.

El valor cotizade es en Délares ¢ su equivalente en Lempiras al tipo de cambic de vents vigente al momento de emitir
la orden de compra o confirmar el servicio, y realizar el pago

Los Valores son netos, los servicios de transportes en general v los turisticos ne se les incluyen ISV

Queda entendido que en este Propuesta esta considerado las paradas técnicas intermedias,

Para efecto de reservar las unidades se requiere el 100% del valor de la propuests o en su defecto, 50% de Iz oferta al
momento de su confirmacion y el 50% restante a mas tardar une semans antes de la fecha de szlida.

Mo se hace ningin recomido ni movimientos de unidades de transporte sin haber cancelado ls totalidad del servicio
previo & la feche del vigje.

Para efecto de servirle & satisfaccion le recomendamos. confirmar y reservar su servicio con una semana minime previo
al viaie

Despues de confirmada e iniciada una operacion. se podran realizar devoluciones de depositos por cancelacion pero
con ia aplicacion de penalidades por conceptos de costos y gastos de operacion por & movimiants.

A menos que nuestra oferta economica lo indique; no se aceptan pagos con tarjeta de crédito ni extra finenciamiantos
Este precio es vélido solo parz el recomido y la fechs seleccionada cambios de fecha y ruta implica re cotizacien del
servicio; susceplible 2 cambio en el precic

Una vez confirmado un servicio, si el mismoe no lo cancela con anticipacion v no se presenta o no toma el servicio e! diz
de su reservacion, previamente contratado. perdera el valor del deposito sin posibilidad de reembolso

Si por procedimiento interno, las unidades de transporte tienen gue ser movilizadas = las instalacion del chente para
realizar labores de inspeccion, esta debera de solicitarse con anticipacion y seré confirmada minimo 3 dias después de
la solicitud y tendra un valor gue no estan incluidos en el precio de Iz propuests.- Las nspecciones estén sujeias 3 la
disponibilidad de las unidades - Nos reservamos el derecho de no disponer las unidades pare Inspeccién por encontrarse
en operacion.- Si para efecte de Iz inspeccion, el cliente se traslada a nuestro Pianie! o sitio donde el proveedor mantenga
las unidades este se realizara sin ningln costo.

Una vez aceptado el servicio y en ejecucion no se hacen devoluciones por cancelaciones ni por recortes de recorrido ni
por recorte de dias de servicio.

A menos que se especifique o se acuerde algo diferente con el chiente el horanio de servicio no podra exceder después
e jas 21:00 pm por la noche.- Movimientos despues de esta hora serén considerados como horarios extendidos y seran
efectuados con cargos adicionales.

Se entiende por movimientos internos moderados en el destine aquellos que se realizan entre el silio donde este
hospedado el grupe y el lugar del evento y viceversz asi come fas salidas & las horas de comidas, y serdn realizados en
biogue por ef grupo compietc, no de maners parciai, movimientos diferentes @ esie deperdn de ser detaiiados y
acordados con el cliente de forma anticipada

HONDURAS TRAVELING
Edificio Centro Morazan, Torre 1, piso 9, Local 10801, Tegucigalpe Honduras Centro América
Telefono +504 2221-6141 / 2213 0235 / iviovii +504 9870-2634/ emaii: igaiindo @hondurastraveling.hn



- Cinturon de seguridad en todos los asientos
- Buen estado de asientos y sistema de aire acondicionade

- Buen estado de todos los vidrios
Req itos de - Buen estado de frenos, llantas y luces de carretera y direccionales
Seguridad - Senicio de bafio abordo en el caso de loe autobusss tipo puliman

- Velocidad en carretera 80 kms x hora
Conductor responsable con su licencia vigente

Componentes - ElAutobis descrito para el trayecto definido

del Servicios - Combustble y lubricantes de la unidad
- Conductor profesional con sus gastos pagados

- Movimientos interos en las ciudades del recorrido

Precios dela 0% vaiores de i oferta son Neles, no se les aplican impuestos de Valor “giEGac0, ya que por fey los servicios de transporte de

pasaios y ios servicios de iranspories iurislicos no se ies aplican el IVA - Nuesira propuesta no delalia en fa lines respeciiva, e
Oferta valor de los impuestos (15% ISV), y no va dectarado en nuestra oferta, ya que a nuestros servicios por ser de transporte terrestre
de pasajerosfiuristico, no se le grava con el impuesto sobre ventas tal y como lo deciara la LEY DEL IMPUESTO SOBRE

VENTAS pag11 Capitulo VI Exenciones Articulo15 Incise D

ACEPTIACION DEL SERVICIO: Por Honduras Traveling,

Por estel medio declaro haber leido la propuesta de la presente oferta y
estar dej acuerdo con el servicio y las condiciones con fas cuales serd 5
desarroliade el mismo; por lo cual firme de aceptacion ¥ de compromiso ' }

de pago| por el valor que se detalla cémo total en el presente documento *‘ HO r‘d u r& e

come maximo una semana antes de la fecha del servicio, el jtem Ry .
seleconfao - ——wTraveling
—— T

L= lumy entn

LUIS GALINDO
Director Comercial
Tel Mobile: +504 9970-2634 Te! oficina: +504 2221-6141
FIRMA Y SELLO DEL CLIENTE Email: ingalindo@hondurastraveling hn

www hondurastraveting. hn
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HONDURAS TRAVELING
Edifidio Centro Marazén, Torre 1, piso 9, Local 10901, Tegucigalpa Honduras Centro América
Teléfono +504 2221-6141 / 2213 0235 / Mevil +504 9870-2634/ email: lgalindo@hondurastraveling.hn




TRANSPORTES “SOSA”

Tegucigalpa M.D.C. 28 de Octubre del 2022

Seifores:
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA.

Su

Est

Oficina

imados Sefiores:

Por medio de la presente tengo el agrado de cotizarles lo siguiente:

Servicio de transporte con dos buses con capacidad para 28 personas
cada uno para traslado de personal, de Tegucigalpa a Flores,
Comayagua y viceversa, los dias 31 de Octubre y 01 de Noviembre.

Valor del Servicio: 7,500.00 Lempiras por dia por cada bus, precio
total Lps 30.000.00. Este precio inciuye conductor con sus viaticos y
combustible.

Gracias por su atencion y a la espera de poder servirles,

Atentamente,

- 08011971043852

£ -._“'-" 2w\
s i
ol = A }
Ao e
| v .
¥ s
# o of
Y >
\

TEL. (504) 9990 3670 — Email: fredylsosa@gmail.com
Tegucigalpa MDC ., Honduras C A.
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inGures Tours

Tegucigalpa, M.D.C. 28 octubre 2022

Sefjores Instituto Nacional de Estadistica
Su QOficina

Estimados sefiores INE, reciba un cordial saludo de nuestra parte, segun su solicitud a
continuaciéon hacemos llegar la cotizacién del Servicio de Transporte:

2| g R z 1 PLE RSPty e g i s i bl Ciad
Ser\ncm de Transporte auto bus Coaster L 16,000.00 L 32,000.00
Fechas: 31 oct al 1 nov 2022

Ruta: Tegucigalpa - Aldea Las Flores - Tegucigalpa

Movimientos internos

Incluye:

- Autobus con aire acondicionado

- Combustible

- Seguro perecimiento, gastos médicos, dafios a
terceros

- Conductor profesional con experiencia en viajes al
destino solicitado

-Parrilla para equipaje

-Vidticos del motorista

Total a pagar L 32,000.00

1 I

Preclo sujeto a cambio sin previo aviso y a disponibilidad

Sin oftro particular y esperando que la presente sea de su total agrado me suscribo de Ud.
Atte

NS EE
Nathalle Zelaya

Gereghte General

$ Stafs Honduras Tours, Hotel Mariot, Colonia Tepeyac, Boulevard Juan Pablo I, contiguo a
casa presidencial
Tegucigalpa, Honduras Oficina: (504) 22365646 Mowl (504) 99226847
Email: ventas@5starshondurastours.com
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SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS 00769 Z

GERENCIA DE CENSOS Y ENCUESTAS
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Nombre del Solicitante; D&\ g\é,. 2RO~ Cargo: Qﬁf&;\%

Firma de Sol(citante: _| A0 G\'« N uif-‘;i'iﬁ Gerencia: ) 1 6-5(0&5”'7‘55

i’ ‘:"“iu.‘:‘g»ﬁ 5
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GBSERVACIONES: Cuando lo estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones
t8cnicas y lista de proveedores sugeridos.
En caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalles y lista de Proveedores,
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Cliente: |t Q. NACIOWAL. ne. EstAnissties

Honduras
Traveling

. Operadores de Turismo Receptivo

Direcciém:_‘___\_'_jﬁﬁgg LR

F A C T UR A

No. 000-001-01-00000966

CAL: BB00AS-849D43-DA43A6-1F 3D4B-3E2CDC-CD
RTN: 03191948000110

CANT

DESCRIPELION

PRECIO
UNITARIO

Vitban| VALOR

L0

2
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DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

| SUBTOTALL.
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No. ge Regis|

Son:
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Compra Exenta
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IMPRENTA Y PUBLICIDAD DIMPREC, RTN (3015000308061, Certificacion Mo, 9931-18-10500-123, E mait dmprec@gmal com

| L. 2?::'294.9*‘2

ONDURA

doa(

Colonie San Qarlos, Edif Robina e a
Cubiculo # 7, Pdo Nive! A §

Tegueigaipa, Honduras, C.A }‘ ¢ O n
Tels: 2221-6141; 2213-0236, 37 .y 3

Email: info@l
www_hondur

% TRAVELING

A

ondurastraveling.hn, rgalindo@hondurasirave!

A

Onginal. Cliente - Copie 4 Obipade Tributanc Emisor {Gontatehidad) - Copia 2 Archiva - Fecha Limite: de Emision 05-ABRIL-2023

Range Autorizado. 000-001-01-00000801/000-001-01-00007 000
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INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
Centro Civico Gubernamental CCG CHEQUE No. 2514

Torrel 17y 2° Nivel Bl Eechg Tegucigalpa M.D.C. 16/11/2022

*k R L e e vl vl e e e e e e s
PAGUESE A LA ORDEN DE: HONDURAS TRAVELING 28.294.80

HASUMADE  VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Lempiras CON 80/100 ~~  LEMPIRAS

. 4 & Y,
BANCO ATLANTIDA i ——,ﬁ‘, L e - W §
Cuenta No. 001100112760 / S\ \ g

INE FIRMA AUTORIZABA F|RMAWD£_/
/

CHEQUE No. 2514

CONCEPTO DEL PAGO

Pago Factura No. 000-001-01-00000966 Alquiler de 2 Vehiculos tipo Autobus
utilizados en Prlieba de Campo Enc, Especializada Situac./Mujer en Honduras los
dias 31/10 y 01{11/2022 Aldea Las Flores, Villa San Antonio/Comayagua F. PNUD

CUENTA CUENTA DEBE HABER
101-01-01-1000-1/02-003 Bancatlan Cta. Cheques # 1-1001127 28,294.80
101-01-01-1000-103-107 C X C INE/PNUD 2022 / 28,294.80

28,294.80 28,294 .80

REZIBI CONFORME

- —
ﬂ‘-— PSE ng&/{: MO
39 1945000f[
§12/00




CHEQUENo. 01002514

Tegucigalpa MDC 16/11/2022

Lugar y Fecha

P ok HONDURAS TRAVELING *#%#*%% , 28,294.80
F‘_etgijeseaaz orden de T e e -

F:: VEINTIOCHO -MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 80/100 Pl .
Cantidad en |etras : Le

Banco
Bffe . gre

Firma(s)
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Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671

ORDEN DE COMPRA

21 de Noviembre 2022

DARREL’'S SNACK

Solicitamos a usted suministrarnos los articulos ylo servicios abajo detallados:

[

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: Objeto del Gasto: Fondo:

Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo ILEsquina Republica de Corea

No. | Cantigag || Unidad de DESCRIPCION Lempiras
Medida Unitario Total
SERVICIO DE CATERING CON 6 BOQUITAS EJECUTIVAS (3 SALADAS
1 50 C/U |Y 3 DULCES) CON REFRESCO SERVIDO CON REFIL Y CRISTALERIA 240.00 12,000.00
COMPLETA.
ESTACION DE CAFE COMPLETA PARA 50 PERSONAS QUE INCLUYA
2 1 C/U |GALLETAS DE AVENA EN LATA, AZUCAR DIETETICA Y NORMAL, 3,750.00 3,750.00
CREMORA Y TE. CON CRISTALERIA COMPLETA
1 C/U |SERVICIO DE MESERQ *****gxento***** 500.00 500.00
4 1 C/U |SERVICIO DE TRANSPORTE ******gyanto**** 250.00 250.00
Sub-Total 16,500.00
Impto S/V 15% 2,362.50
Total 18,862.50

NOTA: ALIMENTACION QUE SERA UTILIZADA EN LA PRESENTACION
DE LOS RESULTADOS DE LA MEDICION DE LA POBREZA DEL ANO
2022.

FONDOS NACIONALES

S

[IND.*CAC:‘O NES: Para la cancelacion de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial ¥ recibo debidamente certificados
|

Aprobado F‘o(

Aprobado Por:

Original: Vendd
Cie G

C.C: Pagad
C.C. Archivo
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Estadisticas
CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES
Tegucigalpa M.D.C 21 de Noviembre del 2022
PROVEEDORES
UNIDAD o
|cantipap|  oE DESCRIPCION CNE 1000 LA CANEANA
MEDIDA
z Precio Precio
Unitario Total Unitario Total Unitario Total
] . P : .«}.. %
&5 ci SERVICIO DE CATERING CON 6 BOQUITAS EJECUTIVAS (3 SALADAS Y 3 240,00 12;009‘.00 290.00 14.500.00 220.00 16,000.00

DULCES) CON REFRESCO SERVIDO CON REFIL Y CRISTALERIA COMPLETA.,

e

ESTACION DE CAFE COMPLETA PARA 50 PERSONAS QUE INCLUYA GALLETAS B
1 C/U [DE AVENA EN LATA, AZUCAR DIETETICA Y NORMAL, CREMORA Y TE CON 3,750.00 3,750.00f 4,000.00 4,000.00] 4,500.00 4,500.00
CRISTALERIA COMPLETA .

1 C/U  |SERVICIO DE MESERO ****exento™*** 500,00 500.00 650.00 650.00 700.00 1,400.00

1| CIU_|SERVICIO DE TRANSPORTE ***exenio" i 250.00 250.00] _ 350.00 350.00 0.00 0.00

NOTA: ALIMENTACION QUE SERA UTILIZADA EN LA PRESENTACION DE LOS
RESULTADOS DE LA MEDICION DE LA POBREZA DEL ANO 2022.

La empresa la Campafa ofrece el servicio con dos meseros

d SUB TOTAL, 16,500.00 19,500.00 21,%00.00
Mas &l 15 % de Impuesto Sobre Venta 2,362.50 2,925.00 3,285.00
TOTAL L.18,862.50 L.22,425.00 L. 25,185.00

Obsewacioné\% ‘se asfgna ala empresa DARREL'S SNACK Porque ofrece el precio mas bajo

Fernan .D%Vil‘_ié'. iffe
Jefe dg¢ Compras
/

Lcda. Daniela Paola Be

Elabord: Fernands Andina



Estadisticas

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo IlLEsquina Republica de Corea

INVITACION A COTIZAR

Sefigr (es): :
Atentamgnte le invitamos a cotizar, en el menor tiempo posible, los articulos qus.espe ih\:amo iayacion. Solicitamos utilizar este formato
para indigar sus precios si estan sujetos o no al 15% y otras especiﬁcacignes. Par s 3 o tamente agradecidos. |
/) g %)
‘ ,m/ _NM&, R =
Seccign de Compras FECHA: 18-NOV-2022
[=—— G :
| Unidad d o (9] Preci Val
No. | Cantidad . :id il DféSCRfPCfON RA recio alor
Medida

Unitario Total

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 50 PERSONAS TIPO
CATERING CON BOQUITAS EJECUTIVAS (TRES SALADAS Y TRES DULCES)
CON SU RESPECTIVO REFRESCO SERVIDOS EN PLATOS Y VASOS DE
CRISTAL CON SERVICIO DE MESERO INCLUIDO; AS| MISMO UNA ESTACION
1 g0 C/U  IDE CAFE CON GALLETAS DE AVENA EN LATA, ALIMENTACION QUE SERA
UTILIZADA EN LA PRESENTACION RESULTADOS DE LA MEDICION DE LA
POBREZA DEL ANO 2022, CON MINISTROS Y JEFES DE UPEG EVENTO QUE
SE DESARROLLARA EL DIA MARTES 22 DE NOVIEMBRE DEL 2022 TORRE 1
PISO 17 CCG EN HORARIO DE 10:00 AM A 12:00 MERIDIANO

NOTA: Favor cotizar en forma inmediata

TEL. 2242-8671, EXTENSION N° 30110

refandi@hotmajl.com

-GNDICACJ'ONES: Favor tomar en consideracion lo siguiente: a) cotizar en forma inmediata; b) Devolver lo presente en sobre

cerradof ¢) El INE, se reserva el derecho de adquirir total o parcialmente los articulos cotizados; d) Indiquenos lugar, tiempo de
entregaly garantia de los Bienes/Servicios, cotizados e)Especificar los articulos sujetos al 15 %,

L

Tegucigalpa, M.D.C., de del 2022

Propietario
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Catee go

Tegucigalpa, Honduras. Col. Miramontes. Ave. Altplano. 5ta. Calle Casa No.2611
RTN: 8011978096857

1l

ke ¢ Tel : (504) 2232-1846
{('otizacion Evento Facturacion
Empresa: INE N de personas: 50 Nombre:
(otizante: Tipo de evento: Fecha:
Celular: Fecha del evento: 22-nov-22 RTN:
Recibe: Hora de evento: Correo:
(lelular: Heora de entrega:
Fecha cotizacion: 17/11/2022 Lugar: Centro Civico Gubernamental
Nota:
Dias Descripcion de! servicio Cantidad P. Unitario P.Total
1__|Servicio de Catering de 6 Boguitas ejecutivas con refresco refill 50 290.00 14.500.00
| _|Estacién de café con galletas finas 50 80.00 4.000.00
incluye cristaleria completa 0.00
.00
(.00
(.00
0.00
Sub total del servicio 18,500.00
Sub Total Sub Total
1
Person_a- - L personal de Transporte L. de
Servicio S
servicio transporte
miesero 1 1650.00 650.00flete 1 350.00 350.00
0.00 0.00
0.00} 0.00
Total personal de servicio 650.00 Total de Transporte 350.00 1,000.00
Para servirles mejor cada dia. Se les informa que las cotizaciones enviadas
podran ser confirmadas 48 horas antes del servicio solicitado
Nota importante SUB TOTAL | 19,500.00
18% LICOR |
e sk 2,925.00
TOTAL i 22.425.00
A &7 ANTICIPO |
- saoop. | 22,425.00

Asesora de evefitos o

S 4 Firma del cliente
&l '.‘.-3'5:!:' '-"‘z("(",‘,‘:{* j_r

N
mo Sormie.

Nota: Para reservar iz fecha del evento se requiere esta cotizacion firmada y sellada, Para emoresas con credito enviar orden de compra caso contrario el 50% de
afcipo al momento de firmar el contrato y & otro 50% restante = mas tarder cin S0 Gias anfes delevento. Si el cliente es exento del 1SV debe solicitar proforma
ipara presentar fa exoneracion de imptos. emitida por la SAR antes de emitir ia factura oniginal. Los pagos se pueden realizar en: Efectivo. Cheque Certificado.

Tarjeta de Credito o Deposito e la cuenta ain de CAKE TO GO




, Cornercial Arsil S.deR.L. RTN:08019015744217 Colonia La Campana, casa #2918

% -

Cliente: | Instituto Nacional de Estadistica
I d
RTN: 08012008186150
Fecha: | 21/11/2022

COTIZACION

Cantidad Descripcion Precio unitario
50 coffeebreak L. 320.00 L. 16,000.00
(6 boquitas y refresco con refill)
1 estacion de cafe para 50 personas L. 4,500.00 L. 4,500.00
2 servicio de mesero L. 700.00 L. 1,400.00
oML o Sub Total L. 21,900.00
f*: COLAA CAMPANA 3 ClL 2421 H
/Al TEGUCIGALPA HONDURA: |
g4l ok i i 1.S.V.15% L. 3,285.00
COMERCIAL ARSH:— | =20 00 Total: L. 25,185.00
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Col. Jardines de Loarque delras de Plaza Loarque,

Casa # 7308 / Celular 9620-9505 / 8954-6202 Po R LPS'
Email:griseidalopezpaz@yahoo.com

R.T.N:05011967039580

-

T
RECIBIDE: _d_« /A, /5.
LA CANTIDADDE: _P/e2 4 acup pil

CCHocienTe S 3ESeNTBY Dol Con S‘a/ma LEMPIRAS

DT NZ D00~0ol- vf ~0p00 2344

POR CONCEPTO DE:_ (s wees L eyl 5

N J
TEGUCIGALPA, M.D.C 22 pE _Novienperi aNo A0 8%
EFECTIVO CHEQUE !
PENDIENTE i =

SALDO J

e ~
; ,ﬁ_/ FIRMA Y SELLG
"-xfrr deonid s

. ml"/

Original: Cliente Copia: Emisor
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eﬁa’rref s D7 ack FACTURA
Col. Jardines de Loarque detrs de Plaza Loarque,

Casa # 7308 / Celular 9620-9505 / 8954-6202

N° 000-001-01-00002399
marl gnseldalopezpaz@yahoo com

C.A.L 1E3ODE-CEDDMMFFEBW
U
CLIENTE: 1’7-’ N" £

FECHA: ZZ ¢
RTN.:_9&01- 9po& - 1&¢/ 50

e: Neovice Dre

del 20 22

DIRECCION: 7 EGuc(&Gac pa MH.p °

50 | Jepviciof De KA TELING. ~op & Bpauirss ETEwTvay 3sala-| O
Pas Y 3 Dol ces , &/"ﬁg-'xo Con i\,t;ﬂL fvftbfnf—kﬂt‘\ Cﬁ’MfJ(r—fﬂ I oo = S
1 L stacipn be copé wn'p{bm !-"'ﬁrlea. 50 peRSopas, coAfFe 8- | 2 of 78.Jo0 | :iﬂ_EL??f‘ >
PrReSD, d?«auwa., Fias r../u La T ﬁzm.na Neknal D:rfe‘ff‘A»__ e e el )
Crp Mopa ¢ TE é’ﬂtﬁraéﬁ—ﬂtb C()HPCeFé- Pl Fom DER “‘(L Ruibs &b | e e |
Qg_/n/zbzz, Eir &L P 0L e ISCUNNIRIURTL. (S S e 5 el
1 | Serviwe D& Hes<RO - Lo, | ae <L Koo, [
4 | Flere _ _L250ee | R 250 [°
MASTER PRINT S. de R.L, R-T.N. 08019995352464. Tel.: 2227-9568 CERTIFICACION SAR: N° 167-21-10500-26 Descuentos y Reba'aé_OtorQados L.
Montoenletras: _ 72,2 y @cpe 4!l o ClociemrOS Sesenias y bos Importe Exonerado L.
Co>_50/fop Lempiras Importe Exento L. L. wra
N° Orden de Compra Exenta N°® Constancia de Registros Exonerados N° Registro SAG Importe Gravado 15% L. { r5, 159,
J Importe Gravado 18%
146400002351 al 000-001-01-00002400 Fecha Limite de Emision: 12/05/2023 ISV 15% L oL Z,3¢2. |50
ISV 18% L.
gﬁf;::g:ﬁ:: TOTAL APAGAR L. A Z I8 ,£42. |50
2° copia: Contabilidad

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS: IEXIJALA!
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Nombre v Ag
Con Registro

Habiendo presentado la solicitud electronica con numero 1
155 de fecha 17/

No 25412363

Luego de rey

.y

E

#or [o antes ej

m

€

Aipprmian

siguiente co

nigag

L0

i
sh

-

b

thoc
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nstanc
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el

li,i\"

ente, se recc

N REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el dorruciio fiscal

ellido 0 Razon Social
Tributano Nacional 05011967039580

padas las Bases de Datos del Sisterna de Gestion Tributana (ETAX), se ha pod

uesio se OTORGA iz SOLVENCIA FIS

-1

11~

2

on del destintanio de lz presente Constancia venf
constancias ear gob hn
QR

mienda imprimir los documentos en impresoras de inveceion de tinta o laser y en Papel tamano (

o

CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

AR SR

-10500-34163

del solicitante, identificado como:

LOPEZ PAZ GRICELDA ELEONORA

3/11/2022, y Recibo Oficial de Pago
Admsmstratwos

51-22-10500-34163 en fecha 2
1172022 por el monto de L 200 00 bajo e concepto de Actos

do establecer lo siguiente:

NO existen regisiros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones

NO existen registros de Deudas

solicitante

liene una vigencia de novents dias calendartic s partir de la fecha 23,11/2022 hasts 20602/2023
Articitlo 213 del Dar ¥
facultades de revision y fiscalizacion de esta Admimistracion Tributarie + de los resultados que de ella se
DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLOSES
OORDINADORA DE ( th'l’ CORRIENTE DE LA DIRECC IGNRC S

War su

validez
151-22-1 050

raves de iil‘&‘ et en la

. Ingresando e numere 34163 nediante el

o



Imprimir Cerrar

CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

L A

-22-10500-42416

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya Junisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: LOPEZ PAZ GRICELDA ELEONORA
Con Registro Tribjtario Nacional: 05011967039580

Habiendo presentado la solicitud electronica con nimero 201-22-10500-42416 en fecha 27/05/2022, y Recibo Oficial de Pago
No. 254187111862 de fecha 22/01/2022 por el monto de L. 200 00 bajo el concepto de Actos Administrativos

Luego de revisad

ETAX:
ETAX:
ETAX:

s las Bases de Datos del Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo siguiente:

Sl existen Registros de Pagos a Cuenta.
NO existen Registros de Deudas

NO existen Registros de Omisiones en Ia presentacion de Declaraciones

Por lo expuesto sg OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A
CUENTA, para el periodo 202201, segun declaracion 27727836762, presentada el 26/04/2022 |a presente Constancia vence el

01/05/2023

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de los resultados gue de ella se

proguzcan

*) Es obligacio

direccion http./

10500-42416 0

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION RC S

' del destintario de la presente Constancia verificar su validez 2 vaves de intemet en la
constancias sar gob hn/ConstanciaPagosCuenta aspx ingresando e numero 201-22-
Imediante el siguente codigo QR




Republica de |\Honduras

: Impreso por: WFUNEZ4

F-0

Gestion: 2022

1

R_EGA_F01F07

13/12/2022 11:23:51 |
PROD
Er-sail ) B - Al . ! = B N N N - e B N i - Ry Pégina 1 de 2 i —
B = > R e 'DOCUMENTOS DE: B A
| 5 Ty - & e .
Lugar: = DIS_tnto Ce_ntr_ai_ _ Fecha Elaboracién: 12/12/2022 Precompromiso 00935 |
=t " i Compromiso ST |
i : 0513 nstituto Nacional de Estadisticas e
| Institucion (U313 | Instituto Nacional de Estadistic: il NN Devengado o1
| Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIACENTRAL SRR Secuencia ~ 00
= Operaciones L
| Unidad Ejach[:ora: 011 | INSTITUTO NACIONAL DEESTADISTICA Contables
|
REGISTRO DE} Precompromiso | ] Compromiso | | Devengado | X | Regularizacién | |
|" BENEFICIARIOS: S s 1N o 0 el L T T '_"__'___'_ = B Ty
Nombre o Ra36n Social ____Tipoy No do Documento —_____ GecoyCuamm
S | ST S E= IRl [ Tipo | Documento | Cédigo |~ "Cuenta T - Importe }
GRICELDA ELEONQRA LOPEZ PAZ/DARREL'S SNACK TID 0501-1967-03958 00007 904217702 16,500.00
~ DOCUMENTQS DE RESPALDO i ek e N = - G R e
Tipo de documento FACT FACTURA 000-001-01- |
e T = = Danominacmn B 10 e DO 0% 329 i | Secuencia No.Doc FO1 Origen
r __09/_13EU_2_2__J __16.“/12 /2'_&_ | 63 Numero de Documento

Fecha de R

CLASE DE GA$TO:

Fecha de Vencimiento

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Proceso do Cornpra No

Bienes de uso
= Construcciones

Deuda Publica

Nimero de Adjudicacicn

Transferencias =
Otros

Pasajes y Viaticos

Facha Firma origen

OPERACIONES CONTABLES : |  Anticipos | Eéuda_Pt'abli;:_al 1 Devowelanee. T Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
‘I == = ~ Denominacién = = o
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 'rescraria Genarnl dn la Repiblica - Efectivo |
it Deneminacién b | CONVENIO:
[. S — FUTACION— =t e T [ e e
e _'M_P__Ac " EnY eI —" ! IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ  BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB| PROY |0BRA  GTO | TRAN | conTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb,
11 I 00 -gdg_ 001 _3_1110 dOEU [ “l:“roducL;sAl-imcnticiosYBebidas B - i _!8._8_62_.50____ =, E,O(} _0.00_
e 18,862.50 000 000
SON: DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS CON iy s
CINCUEN] A TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
= TOTAL RETENCIONES 2,362.50 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 16,500.00 0.00

ESUMEN DE LA OPERACION

| IMRREL 5 SNACK. Pago de Faclura No. 000-001-01-00002395 pago de Alimentacisn ofrecida en la

 CUENTAS B amcanu\s
TGR—CUENTA UNICA] EN MONEDA NACIDNAL

Codige Banco; T |
de los I e fa Medicion de la Pobreza del afio 2022, Evento realizado. el dia 22 de noviembre = - ik = e =
ceizize Cuenta Origen/CUT s = T 11101010006781
. o -3 ~ Nimera de Guenta
Librela T = T 05130011103 i
s i = * Nimera da Libreta %

| CUENTA / LIBRETA INSTITUTO MACIONAL DE ESTADISTICAS

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

0.00

Verificado por] wFUNEZ4

WALDINA FUNEZ CABALL ERO

Fecha y hora:

121212022 11 11:23:10

Aprobado por:  RBARRIENTOS?2 Firmado por:  pgenpafiag
RIGOBERTO ADOLFO ) BARRIENTOS ALVAREZ DANIELA1 PAOLA BENDARA SILVA
Fechay hora: 12/12/2022 1301:15 12/12/2022 14:49:35

Facha y hora:



Estadisticas
INE

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671 ==
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo Il,Esquina Republica de Corea

ORDEN DE COMPRA

Fecha: 14 de Noviembre 2022

[ W

Sefior (es): DISTRIBUIDORA UNIVERSAL

Solicitamos &l usted suministrarnos los articulos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: Objeto del Gasto: Fondo:
s ot u;::;ic"’:e EREn Unitario s Total
) ADQUISICION DE 21 TABLETS DE 10.5 PULGADAS WIF|+ /
21 GV 1CELULAR 2 GHZ CON PROCESADOR OPTA CORE GPS 7040 Mah 8,200.00 | 172,200.00
3 gb DE RAM 8 MP CAMARA ; SERAN UTILIZADAS EN EL
LEVANTAMIENTO DE LA ENCUESTA SMART/CARI FONDOS PMA
ADQUISICION DE BATERIAS PORTATIL DE 20,000 MAH: SERAN
UTILIZADAS EN EL LEVANTAMIENTO DE LA ENCUESTA 570.00 6,270.00
21 11 SMART/CARI FONDOS PMA
Sub-Total 178,470.00
Impto SIV 15% 26,770.50
Total 205,240.50

LA EMPRESA COTIZO BATERIAS PORTATILES DE 20,000 MAH
YA QUE NO HAY EN EXISTENCIA DE 10,000 MHA

ORDEN SERA TRAMITADA CON EXONERACION 1SV,

7

FONDOS /P.M.A. ¢

& tar oniginal y copie o€ | facturs comercial y recibc gebidamente cerlificados ¥ & \
i : ’ ARV URAL Gy
\ -F—-—-..___ q‘ N L
/ ] ¥
:'.‘} / 1 | = 1;'_ \
_II . |

NDICACIQNES: Para lz cancelacion de esta Crc‘ep;fe_- 3
i s e
s / E
Aprobado Pot: - : Aprobade Por: 2 | _ \ /.
= v s Tok i "T\‘/""‘--‘-J( 5‘/‘ \
5 1 1 \ -
Gerencia AdmiStrativa . ~ ! DI!‘ECéfé(l-‘u-
S ]
Original:  Vendpdor
C.C Contgbllidad

CcC Pagafuria
C.C. Archiyao




Estadisticas

INE /
CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES i
Tegucigalpa M.D.C 14 de Noviembre de 2022
PROVEEDORES
UNIDAD DISTRIBUIDORA PAPELERIA HONURAS S. de
No.| canmipap | DE DESCRIPCION UNIVERSAL S.de R.L. AEO RL. EQUIPOS Y SISTEMAS
MEDIDA .
Precio Precio Precio Precio
Unitario Total Unitario Total Unitario Total Unitario Taotal
ADQUISICION DE 21 TABLETS DE 10.5 PULGADAS WIFI+ CELULAR 2 GHZ CON
1 21 /iy |PROCESADOR OPTA CORE GPS 7040 Mah 3 gb DE RAM 8 MP CAMARA ; SERAN 8,200.00 172,200.00 8,300.00]  174,300.00| 8,400.00 176,400.00|  8,500.00 178,500.00
UTILIZADAS EN EL LEVANTAMIENTO DE LA ENCUESTA SMART/CARI FONDOS n
PMA
ADQUISICION DE BATERIAS PORTATIL DE 20.000 MAH: SERAN UTILIZADAS EN 570.00 6,270.00 650.00 7.150.00 600.00 6,600.00] 1,200.00 13,200.00
| 2 i1 JEL LEVANTAMIENTO DE LA ENCUESTA SMART/CARI FONDOS PMA i
NOTA: Las empresas Papeleria Honduras y Eqmpos y Sistemas Ofertaron
Baterias con capacidad de 10,000 mah pero estas no cuentan con existencia
para entrega inmediata, por lo que se compran con capacidad de 20,000 mah, se
adjunta nota de autorizacion de la Gerencia de Tecnologia
B : SUB TOTAL '1';?8,'470.00 181,450.00 183,000.00 191,700.00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta 26,770.50 27,217.50 27,450.00 28,755.00
TOTAL L. 205,240.50 L. 208,667.50 L.210,450.00 L. 220,455.00

Observaciones: se asigna -ala empresa DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. de R.L. porque ofrece el precio mas bajo y entrega inmediata del producto

Elabors: Fernando Andino

e
cg,ﬁ,? ok
Y G C.
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Estadisticas

INE

Sefof (es):

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671

INVITACION A COTIZAR

HONDURAS

SPRIOENE UL LA REFERLICA

Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo IL,LEsquina Republica de Corea

Atentamente le invitamos a cotizar, en el menor tiempo posible, los articula€
para indichr sus precios si estan sujetos o no al 15% y otras especificacip

que espg

i) . o axs
ciﬁqamos,ra continuacion. Solicitamos utilizar este formato
&0

FECHA: 10-NOV-2022
/
No. | Cant{dag | U"dad de DéSCRfPCION e Vikor
Medida Unitario Total
ADQUISICION DE 21 TABLETS DE 10.5 PULGADAS WIF|+
1 21 C/U CELULAR 2 GHZ CON PROCESADOR OPTA CORE GPS 7040 Mah
3 gb DE RAM 8 MP CAMARA ; SERAN UTILIZADAS EN EL
LEVANTAMIENTO DE LA ENCUESTA SMART/CARI FONDQOS PMA
ADQUISICION DE BATERIAS PORTATIL DE 10,000 MAH; SERAN
UTILIZADAS EN EL LEVANTAMIENTO DE LA ENCUESTA
2 11 0 SMART/CARI FONDOS PMA

NOTA: Favor cotizar en forma inmediata

TEL. 2242-8671, EXTENSION N° 30110

refandi@hotmail.com

—
| INDICAC{ONES: Favor tomar en consideracion lo siguiente: a) cotizar en forma inmediata; b)
cerrado; ) El INE, se reserva el derecho de adquirir total o parcialmente los articulos cotizad

| entrega y garantia de los Bienes/Servicios, cotizados e)Especificar los articulos s

Devolver lo presente en sobre
0s; d) Indiquenos lugar, tiempo de

ujetos al 15 %.

Tegucigalpa, M.D.C.

Propieigrio

de del 2022




Presupy

Fecha de Cotiz

Cliente & Di

-~ DISTRIBYN!
qJN!\’ERF

DISTRIBUIDORA
UNIVERSAL S. de R.L.

esto S11613
RCiON Valido Hasta: Vendedor:
8.33 14/12/2022 Danie! Avilez

reccién de Envio:

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA INE
i= ltem =k Descripcién

COLONIA 15 DE SEPTIEMBRE, BLOQUE O, #6004, ATRAS DE LA PARROQUIA
SANTA TERESA DE JESUS, TEGUCIGALPA MDC, HONDURAS CA.

TELEFONO: +504 228-2195,
+504 2246-3242, +504 228-2155
VENTAS_DISTUNIVERSAL@HOTMAIL.ES

1t Cantidad W Precio Unitario

TEGUCIGALPA, HONDURAS C.A.
RTN: 0801901357814

gisv

& importe

SubTotal
imporie Exonerado

importe Exenio

Importe Gravado 15%

L 181,890.00
L 0.00
L Q.00

L 181.880.00

1SV 1584 L 27.283.50
Descuentos y rebajas otargados 0.060
T L 20 30




ACOsSA

COTIZACION
Sefiones INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Fecna 14/1112
Direcgion ACOSA BLVD MORAZAN Numero 170192219
Teléfgno Fax Codigs Shents CECOMCOD2:
Atencion Ventas Mayoreo 1528
Codigo Descripzion sy Cantidad Precio Total
380505252305 TASLET SAMSUNG 10.5° 32530 C2IGHZ 3G AND Y SHVER N Sy 2+ -3 5.300.00 ~PE ¥4 300,00
AR =S -] CARGADOR PORTATIL USE 20000M-p AZUL 3L 220 By i LPEE50.00 LPE 11 85000
Sup-Ttal
Imouesto
Touwal
Aszasclr de Verias KARLA ANGELICA ESCOBAR TURCIOS
SULEWARD MORAZAN FRENTE A IGLEBIA GUADALUPE
TEL. 2171080
Pagra Autor Srayssy Anankba | Ssbrieia Herar impresc por SAF Business One




Papeleria

%" Honduras
o S.deR.L.

L

, Suministros de
igles de Aseo,

Barrio Morazin, frente al antipuo Centro Social
Universitarie, Casa No, 1338,
Tegueigalpa, M.D.C.

PBX: 2235-6315
Fax: 2239-5782
E-mail: papelerianondurastgn@yahos.com.mx

COTIZACION

R.T.N.: 08019998391040

ATENCION: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
FECHA: 14/11/2022
EXP.
CANTIDAD DETALLE PRECIO | SUB-TOTAL
21 Galaxy Tab A8/ 10"/ Wi-Fi + Celular/ 32GB/ L 840000|L 17640000
17 Bateria de respaldo 10000 MAH L 600.00 | L 10,200.00
TIEMPO DE ENTREGA 25 DIAS DESPUES DE LA OC
SUB-TOTAL:] 186,600.00 |
EXENTOS
ISV 0.00

L |
- T .1
! TOTAL:|




- - Blvd. Suyapa, Col. Florencia Norte, Edif. CH Inversiones, Primer Nivel,
E:'qu,pos y contiguo a Banco del Pajs, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A RTN:

t —_— 08019003257392
{ Tel: 2235-8930 2235-5558 Fax: 2235-9790
' i &.’,stemaS(w Correo Electronico: ventas1@equiposysistemas. hn
J&" Calidad cue impresions Pagina Web: hitp://www eguiposysistemas. hn

iente:

INSTITUTO NACICNAL DE ESTADISTICA

NO. 29355-2022
RTN Entrega en 35 dias habiles
Fechh NOVIEMBRE 14, 2022
COTIZACION
No.p. de Part Descripeidn antidad P. Unitario Total
Tablet Galaxy Tab Af de
10.5 a0as
1 e e - 21 8,500.00 178,500.00
(wifi-celular ZGhz, GE
RAM )
o Bateria de respaldo 10000 s R . -
2 S - (200.00 20,400.00
MAR
3 **UJLTIMA LINEA*
4
E
3
Imperte ex L. 198,800.00
Impuesto L, 29,835.00
TOTAL L. (228,935,050

Termines de Pago

Firma: Equ pos v Sistemes Firma: Recibe




We |INE

[ —————————— e ——

m‘sl\ ‘mg -
o ‘ INSTITUTO Ao vﬁ ﬁ«
o NACIONAL DE
F-01 e ESTADISTICA N° 07‘48
CH — IVveE—Fn- /032 —2022 /7. "é"ég&"
SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS '
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE INFORMACION
Nombre dl Solicitante:gﬂﬂ\ﬁ\\\ QQS\“\\Q Cargo: %QRQKQ
Firma del Solicitante: 2 Gerencia: t@C\Q@ ANSA
Autorizacidon Gerencia: Autorizacion Dlrecmo y
No. Cantidad Unidad Descripcion del Bien o Servicio
1 A5 W rodek & oS D&q&&s WA-F i+

adsde? 2 BRZ . m\\mm@a\.\&?o

Gee, GPS i“‘rQ"*Q by, 3 Q\pREM

MO QRS (R s K8)

A

DRERS  Voae 5:\& A RQT v N

C_X\\‘z \ E&:«& % Q\Q &9\ (Q\“N\'Q'-\

C_V\L\AES\Q\ SN A@(

Tonaes YW

Bal.

' OBESERVACIONES: Cuando lo estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones
tecnicas y lista de proveedores sugeridos.
En caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalies y lista de Proveedores.

MD.C. A} de ccn b

(/;/*%)ﬁ" Fecha de Recibido__ =~/ V€ '

Tegucigalpd, del 20 22,

Recibido par;

Criginal. Administragion

1. Copia: Gerencia Bolicitante /
2 Copia: Auditoria _,-/

3. Archivo: Administracion"




F-01

Nombre dell

Firma del Solicitante: :

Autorizacidn Gerencia:

e

& . INSTITUTO 400, & e 1
= . NACIONAL DE

ESTADISTICA NOOMQ IGAC
C N ~TNE ~PN -~ (03-20272 2z,
SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE INFORMACION

eu

Solicitante:

,mn\ QQSS{\\\Q, Cargo: \S\K &"E&L

No.

Cantidad Unidad Descripcion del Bien o Servicio

Gerencna—“&m\‘{?‘ix@ Q.c\ ™ R X

L 1

b oW [Tt &0 S oudeades Wit

o Cace , GO ENT N

3 ab ReM B o @mosa (,6%\’&\\\‘&)

N Av oA Rt AS aen W be

Q&}X\\; &Qé\ =

Eroseh. SWMaeY

TFondes VNN

Vel

Tegucigalpa

Recibido por:

Original; Administrac
1 Copia: Gerencia §|
2. Copia: Auditoria

3. Archivo: Administra

OBESERVACIONES: Cuando lo estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones
técnicas y lista de proveedores sugeridos.
| En caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalles y lista de Proveedores.

M.D.C., /%53 de C.-C.}SK\“D'\';L del 20 A2

e

[ ) 1) ] ;;i“’.?. s ‘.:\ “‘_- ' 5, B =
A S Fecha de Recibido_— | “ <
1/ v f f /
on /

plicitante

cion

)
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Estadisticas

z

HONDURAS

SOMEERNE D) LA KEFUELICa

Tegucigalpa, M.D.C., 14 de noviembre de 2022

Licenciaglo
Fernando Andino

Departamento de compras.

Adminisiracién y presupuestos.
Su Oficina

Estimadd Licenciado Andino:

Tengo ellagrado de dirigirme a usted, con el objeto de dar respuestas a su solicitud de especificaciones
técnicas para la compra de bancos de poder (baterias portatiles) que seran usadas para la encuesta
Smart/CARI y cuya line presupuestaria se describe en la etapa 2 y epata 3 del presupuesto de la antes
menciongda.

La solicitud de las antes mencionada baterias (solicitudes de orden de compra nimero 748 y 749) indica
que debefian ser baterfas de una capacidad de carga de 10,000 mAh (capacidad de las baterias se
mide en miliamperios) sin embargo en ausencia de proveedores de baterias con estas Caracteristicas,
Queda a su discrecion la compra de baterias de diferente capacidad de carga, siempre y cuando sea
mayo de |a especificada en las solicitudes de compra. (20,000 mAh sera lo ideal para suplirias)
Agradecigndo la atencién que la presente le merezca, me suscribo de usted. con mis muestras de

consideragion.
Atentamepte,
./:.
\/ i v/
e ot
ﬂ_g_ﬂ__ﬁ_d”.

1

"'J—--. - 5
Donny Reniery-€astillo Maldonado
Gerente dg Tecnologia de la Informacién

A . PO § E As Bakn itz TN
Instituto Nacional ac E:L.:'u,:\_\..a (INE

Centrg Clvico Cubernamental, Torre £
Primer Nivel Boulevard Juarn Pablo I,
Qe 2242-8671 2242-8673 y 2242-8676 Esguina Republica de Corea
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HONDURAS

PROYE

¢cTo: T NE

TITULO; R¢c¢‘aciéo de éc]u“.\’éo

EMPRESA: D . 4 - bis

MENCI

\Dovrn Unwersel S.d.R. L.

NADA EL SIGUIENTE EQUIPO DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES

POR E§£'E MEDIO HAGO CONSTAR QUE HE RECIBIDO DE LA EMPRESA ANTES

ESTABL

LCIDAS.

DESCRIRCION DEL EQUIPO:

Factura No.

Can.

DESCRIPCION UNIDAD| VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL

A Jabt Sensung Colox, Tab 48/ 0y wated 177 zuge

i

") WiF/ + Qcodue 32 &BJéris

0
: l :
| SUBTOTAL | Z132 20000
| LSV, | ,, | 25,8300
- J,
L TOTAL | L1199, 0 30.60

Y PARA DAR FE DE TODO LO ANTERIOR FIRMO LA PRESE}VTE ACTAEN LA CIUDAD DE

TEGUCIGALPA,M.D.C.,ALOS_! 5 _DIAS DEL MES DE Ne<iembee DEL ANO DOS MIL

'.'-'O"’
VAT WA

o]

A |\
ENCARGADO DE BIENES N

Instituto Nacional de Estadistica, Honduras. Lomas del Guijarro, Edificio Plaza Guijarro, 5to. piso.

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. Apartado postal: 15031. Teléfonos: (504) 2239-7154 / 2239-7156 / 2239-7194

fax: (504) 2221-2911 www.ine.gob.hn inehn@hotmail.com

* ok ok *
£ . INSTITUTO NACIONAL DE
e ESTADISTICA
GOBIERNO DE LA § INE
REPUBLICA DE HONDURAS
ACTA DE RECEPCION No 0097

ENAG. Tal: 22301120, R.T.N 0809999408325



COLONIA 17 DE SEPTIEMBRE, BLOQUE O, #6004, ATRAS DE LA PARROQU
SANTA TERESA DE IESUS, TEGUCIGALPA MDC, HONDURAS C

DISTRIBUIDORA
UNIVERSAL S. de R.L.

TELEFONO: +504 228-2195,
+704 22465242, +504 228-2155
VENTAS_DISTUNIVERSAL @HOTMAIL.ES

TEGUCIGALPA, HONDURAS C.#
RTN: 08019013775169

Facturg 000-002-01-00008056

Fecha de Facturpa: Fecha Vencimiento: Vendedor: Documento origen: Fecha Limite:

15/11/2022 15/12/2022 Daniel Avilez 511513 11/08/2023

INSTITUTQ NACIONAL DE ESTADISTICA INE

% %= Oescripcidr = Cantidad W Precio Unitario £ isv Cantidad Precio total

FWI-F + Ceilar e Lo, ZuUi) DU (5

SubTotal

L 172,200.00

CAl: C574J.3-BCBZ3$

Rarao Autorizado:

-F34B9C-DD72C9-DIFBD5-3E
0-002-01-00005001 al 000-002-01-00015000

impaorte Exonerado L 0.00
Importe Exento L0O.00
Importe Gravado 15% L 172,200.00
1SV 15% L 25,830.00
Descuentos y rebajas otorgados 0.00
Total L 1&@,&30.(}(‘1’.
importe adeudado L 198,030.00




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

| A

201-22-10500-66976

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado comeo:

Nombre y Apellido o Razén Social: DISTRIBUIDORA UNIVERSAL, S DE RL
Con Registro Tributario Nacional: 08019013578169

Habiendo presentado la solicitud slectrénica con nimero 201-22-10500-66976 en fecha 01/10/2022, v Recibo
Oficial de Pago No. 25411748625 de fecha 30/09/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos de| Sistema da Gastidn Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguients:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existan Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones,

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el perfodo 202201, segun declaracion 35741530106, presentada el
02/05/2022, la presente Constancia vence el 02/01/2023.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién hrtp:/{cunstancias.sar.got:.hn}ConstanclaPagcsCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-22-10500-66976 o mediante el siguiente codigo QR:




COLONIA 17 DE SEPTIEMBRE, BLOQUE O, #5004, ATRAS DE LA PARROOU
D l S TR l B U I D O RA SANTA TERESA DE IESI:}S. TEGUCIGALPA MDC, HONDURAS C
UNIVERSAL S de RL TELEFONO: +504 2282195,

04 2t e, vy | LR BONDURIG
VENTAS_DISTUNIVERSAL@HOTMAIL Es | RTN: 0801901357815

Factura 000-002-01-00008064

Fecha de Factura: Fecha Vencimiento: Vendedor: Documento origen: Fecha Limite:
15/11/2022 15/12/2022 Daniel Avilez 511775 11/08/2023

INSTITUTIO NACIONAL DE ESTADISTICA INE

=% Des = Canti W Precio Unitario  FJ ISV Cantidad Pre
SR Su_b;;m’_ e ;B%_OD
importe Exonerado L 0.00
Importe Exento L D.00
Importe Gravado 15% L 9,680.00
M ISV 15% L. 1,453.50
Descuentos y rebajas otorgados 0.00
Total L1114350

L 11,143.50

Importe adeudado

CAl: C57413-BCB2 E-F34B9C-DD72C9-DIF8D5-3E
Rango Autorizado: D00-002-01-00005001 al 000-002-01-00015000



. N E o

INSTITUTO
NACIONAL DE

ESTADISTICA 3995
SERVICIOS GENERALES

RECIBO DE ALMACEN

Fact. N° | %/ { J

Sr. Encargado de Almac&ién !
Sirvase recibido i:\}:’ St Stagdern pn/ Vi,

A

Para uso del Departamento /) /7, Vi Ve SIS |

] /_No. DESCRIPCION DE MATERIAL CANTIDAD UNIDAD PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL\'
= ¥ [ § My, I} ~ ks
_I ‘ v ) ’— Crin e rrep ;“,3;"[;}’(\ 1 - M~/ Q-}ﬂ ) Q{/ﬂ t?{/ (14
£ 5 — — e —
7
'
|
Sub Total |
1.S.V.
N Total

Original: Almacén :
C. Rosada: Contabilidad - e
C. Amarilla: Augitoria Recibido




CHEQUENo. 01002528

Tegucigalpa MDC 28/11/2022

s | DISTRTBUIDORA UNIVERSAL **** L 175,470.00

i CIENTO |SETENTA Y OCHO MI L _CUATROCIENTOS SETENTA EXACTOS :: __te
Em Bancp
ARy ._'- ,f‘n f‘: ™ j:-i:-!

000102700004 40043278010 +002528

| CONCEPTO DEL PAGOD

Pago de Facturas|No 000-002-0‘.~OO'303056;'8064_ por compra de 21 Tablets

Samsung y 17 Power Bank que seran utilizadas en el levantamiento de la

Encuesta SMART|CARI. Fondos PMA

CUENTA CUENTA DEBE HABER

101-01-01-1000-102}003 Bancatlan Cta, Cheques # 1-1001127 178,470.00

501-01-42-1000-402{42500 Equipos para Computacion PMA 198,030.00

501-01-42-1000-309439200 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensedanz 7,210.50

201-01-01-1000-102{010 Impuesto Sobra ventas 25,770.50

205,240.50 205,240.50

APROBADO RECIBI CONFORME

r




